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Nie w y o b ra ża m y  sobie sw o je j pracy 
b e z istnienia Cechu i jego pom ocy

W związku z artykułem „Jaworscy Biz
nesmeni” („Gazeta Jaworska” nr 36 z 09. 
09 br.) i odpowiedzią p. Stanisława Dep- 
tucha na zadane mu pytanie, jaką rolę 
wobec swoich członków spełnia obecnie 
Cech Rzemiosł Różnych, Zarząd Cechu 
Rzemiosł Różnych w Jaworze pozwala so
bie stwierdzić, że opinia p. Depluclia, za
warta w odpowiedzi na zadane pytanie 
jest/spłycona, i nie odzwierciedla faktycz
nej sytuacji naszej organizacji i jej roli 
wobec zrzeszonych członków, którym do 
chwili obecnej jest także p. St. Deptuch.

Do roku 1989 przynależność do organi
zacji rzemieślniczych była obowiązkowa, 
dlatego też należeli do Cechu wszyscy 
rzemieślnicy, czy tego chcieli, czy też nie. 
Rola Cechu w tamtych latach wobec 
zrzeszonych członków była bardziej naka
zowa i nadzorcza. Zrzeszaliśmy wówczas 
ponad 300 zakładów rzemieślniczych z 
Jawora i okolicznych gmin. Większość, bo 
około 70'°/o, stanowiły zakłady branży bu
dowlanej.

(dokończenie na str. 3)

19 września br. w wyborach do Sejmu 
i Senatu RP głosowało w Jaworze 9046 
spośród 17 478 osób uprawnionych do gło
sowania. Frekwencja nie odbiegała od 
krajowej, i wyniosła 51,75% uprawnio
nych (51,5*/# krajowa, wg szacunków IN- 
FAS-u i OBOP-u(.

Sześć partii, które wg wstępnych obli
czeń wejdzie do Sejmu, otrzymało w Ja
worze: SLD — 25,25%, PSL — 8,6% UD
— 9,43%, UP — 14,39%, KPN — 9,03% 
i BBWR — 4,80% głosów. Dodajmy, że w 
skali kraju rozkład głosów przedstawiał 
się następująco: SLD — 20,6%, PSL — 
15,2%, UD — 10,5%, UP — 7,3% i BBWR
— 5,4% głosów.

Jak poinformowała Wojewódzka Komi
sja Wyborcza do Senatu mieszkańcy wo
jewództwa legnickiego wybrali Eugeniu

sza Patyka, 1. 56, nauczyciela z Głogowa, 
kandydującego z listy SLD, oraz Edwar
da Kieniga, 1. 56, dr. inż. geologa, mie
szkańca Lubina, kandydata z listy PSL-u. 
Nasz jaworski kandydat do Senatu, p. Jó
zef Maziarz, chociaż wyprzedził w Jawo
rze wszystkich rywali, niestety, nie zasią
dzie w senatorskim fotelu. Miejmy na
dzieję, że jego kolega z Polskiego Stron
nictwa Ludowego, p. Eduard Kienig, cho
ciaż mieszka w odległym o ponad 40 km 
Lubinie, będzie częstym gościem i w na
szym mieście.

W chwili oddawania tego numeru do • 
druku nie były jeszcze znane wyniki wy
borów do Sejmu w województwie legnic
kim. Podamy je więc w następnym nume
rze. przedstawiając jednocześnie bliżej 
sylwetki naszych posłów.

(dokończenie na str. 2)
JAWORSCY BIZNESMENI

ZOFIA I ZDZISŁAW  RULKA
-  STAWIAMY HA WSZYSTKICH KLIEHTÓW W  „RATUSZOWEJ” , O PROBLEMACH TELEFONICZNYCH

Idąc pod arkadami Rynku, trudno wśród innych witryn, nie zauważyć eleganc
ko Urządzonej wystawy pod nr 22, na której mienią się wyroby ze złota i srebra 
oraz biżuteria z Jablonex-u. Wzrok przyciągają także oryginalne obrazy, sztućce, 
szkło ozdobne i upominki. W gustownym wnętrzu sklepu gabloty i półki pełne 
towaru, na ścianach bogata ekspozycja zegarów, obrazów i kryształowych luster. 
Jednym słowem — kolorowy zawrót głowy.

Współwłaścicielka firmy, p. Zofia Rul- 
ka, chętnie opowiada o tajnikach funk
cjonowania tego specyficznego przedsię
wzięcia handlowego.

— W tym samym miejscu, gdzie pań
stwo prowadzicie swoją firmę, poprzednio 
byl także sklep jubilerski. Należał od do 
WPHW i wyglądał o wiele skromniej, niż 
dzisiaj. U was widać wspaniałe zaopatrze
nie i ciągły ruch. Jak to zrobiliście?

Zofia Rulka — Ponad trzy lata temu 
sklep WPHW został sprywatyzowany. Mój 
mąż pracuje w nim już od marca 1990 
roku, a wspólnie prowadzimy firmę od 
czerwca 1991 roku. Doświadczenie handlo
we zdobywałam przez kilkanaście lat, pra
cując w WPHW. Połączyliśmy więc nasze 
pomysły i siły, od razu stawiając na wy
bór i jakość towarów. Staramy się wpro
wadzić wszystkie nowości rynkowe, ciągle 
wzbogacamy ofertę handlową, wychodzi
my naprzeciw wszelkim gustom i potrze
bom, a także możliwościom finansowym 
naszych klientów.

Podstawowym asortymentem w sklepie 
są nadal wyroby ze złota i srebra, ale roz
budowujemy też inne działy — upomin
ków, sprzętu audio-video, muzyczny. Ma
my stałych, solidnych dostawców wszyst
kich naszych towarów. Stosujemy niewy
sokie marże, ponieważ wyroby w tej bran
ży są i tak drogie. Staramy się mieć to
war różnorodny — i tani i bardzo drogi, 
ponieważ przychodzą tu różni klienci. 
Przybliżyliśmy ludziom towary dotąd nie
osiągalne w małych miasteczkach, jak 
choćby eleganckie, ręczne wyroby ze 
szkła ozdobnego. Nawet najdrobniejsze u- 
pominki fachowo i gustownie pakujemy, 
czym także przyciągamy klientów, stara
jąc się, aby każdy wyszedł od nas zado
wolony.

— Sklepy jubilerskie są sklepami boga
tymi ze względu na wartość towaru — 
głównie złota i srebra, ale nie tylko. Pa
nuje potoczna opinia, że aby założyć taki 
interes, trzeba mieć dużo pieniędzy. Zga
dza się Pani z tym?

Z.R. — Oczywiście, ze względu na spe
cyfikę towaru, na starcie trzeba włożyć 
trochę pieniędzy. My od początku bierze
m y w banku kredyty i do dziś, dosłownie, 
kredyt goni kredyt. Kiedy mąż tu zaczy
nał jako wspólnik, także brał kredyty, 
ponieważ w tej branży bez kredytu nie 
można się obejść. Tak jest również i te
raz..

— Czy oprócz sprzedaży złotej i srebr
nej biżuterii, prowadzicie państwo też wy
rób precjozów?

Z.R. — Nie, jesteśmy tylko detalistami. 
Prowadzimy wyłącznie sprzedaż gotowych 
wyrobów.

— Czy, w prowadzeniu tej dość specy
ficznej branży mieliście jakieś doświad
czenie, a może rodzinne tradycje?

Z.R. — Nie, po prostu oboje jesteśmy 
bardzo operatywni, lubimy pracować, więc 
dajemy sobie jakoś radę.

— W dzisiejszych czasach większości 
społeczeństwa żyje się coraz trudniej, lu
dzie mają coraz mniej pieniędzy. Kim są 
Wasi klienci, których stać na kupno zło
ta i innych luksusowych artykułów, wca
le nie pierwszej potrzeby?

Z.R. — Naszymi klientami są różni lu
dzie — zarówno bogaci, jak i biedni. Je
dnak większoś6 szuka niedrogich rzeczy, 
na upominki, a ponieważ ten dział ma
my bardzo dobrze zaopatrzony, już za nie
wielką sumę można nabyć gustowny dro
biazg. Aby klientów zachęcić do kupna, 
podpowiadamy, doradzamy, pomagamy 
wybrać.

Rzeczy naprawdę drogie sprzedaje się 
rzadziej, i przeważnie na jakieś okazje, 
głównie na prezenty. Ponadto drogi to
war, np. wyroby ze szkła ozdobnego, 
sprzedajemy nie tylko w kompletach, ale 
także na sztuki, i w ten sposób znajduje 
on więcej nabywców. Wiemy, że jawor
skie społeczeństwo w większości jest bie
dne, dlatego staramy się, aby nasz towar 
był dostępny dla jak najliczniejszej rze
szy1 klientów.

(dokończenie na str. 3)

L i t a n i a  s k a r g
Na poniedziałek, 13 września br. koło 

miejskie Unii Demokratycznej w Jaworze 
zaprosiło do klubu „Piwnica Ratuszowa” 
mieszkańców Jawora zainteresowanych 
problemami telefonizacji.

W spotkaniu mieli wziąć udział kandy
dat na posła z listy UD p. Tadeusz Po
krywka, dyrektor Zakładu Telekomuni
kacji w Legnicy p. Bogusław Drożdż oraz 
jego poprzednik na tym stanowisku p. Je
rzy Adamczyk, a także dyrektor Rejonu

15 września br. obradowała na X X X V I  
sesji Rada Miejska.

W  ramach interpelacji radny p. Jacek 
Krajewski wystąpił z wnioskiem, aby 
znaleźć środki na sfinansowanie kosztów 
dowozu przez pogotowie ratunkowe, w o- 
kreślonych przypadkach, farmaceutów do 
aptek w celu wydania niezbędnych leków.

Radny p. Józef Mokrzycki zapytał, kto 
podjął decyzję w sprawie rozebrania ka
miennej zabytkowej ławy w Parku Miej
skim? Interesował się też zasadnością 
zmiany nawierzchni chodnika przy ul. 
Krótkiej i Żeromskiego, w związku z pro
wadzonymi tam przez energetyków pra
cami; wnioskował o wykonanie nowej na
wierzchni jezdni i chodnika oraz zapro
jektowanie parkingu przy. ul. Stalowej; 
wskazywał na uciążliwości, jakie stwa
rzają pojazdy użytkowane przez Zakład 
Transportu i Maszyn Drogowych w Ja
worze.

Radny p. Zygmunt Herlender wniosko
wał o przyspieszenie prac przy realizacji 
przystanku WiPK przy skrzyżowaniu ulic 
Sikorskiego i Starojaworskiej._ Panowie 
radni —  Piotr Wątrucki i Zdzisław Ro- 
jowski — wnioskowali o egzekwowanie 
ustalonych tras przejazdu samochodów

Telekomunikacji W Jaworze p. Zdzisław 
Natorski.

O godz. 17 do kawiarni przybyło kil
kanaście osób (w zdecydowanej większo
ści po to, aby wyrazić publicznie swoje 
pretensje pod adresem spółki akcyjnej 
Telekomunikacja Polska), organizator 
spotkania z ramienia Unii Demokratycz
nej p. Robert Falkowski oraz, w imieniu 
dyrektora Zakładu Telekomunikacji, kie
rownik Działu Technicznego p. Waldemar 
Nieradko. Nie przybyli na spotkanie, po
mimo wcześniejszych zapowiedzi i dekla-

(dokonczenie na str. 2

ciężarowych przez miasto. Radna p. Te
resa Proicopek-Stępniak poparła ten wnio
sek, bowiem ciężkie samochody jeżdżące 
po mieście powodują uszkodzenia sieci 
kanalizacyjnej. W tej sprawie głos zabrał 
również radny p. Krzysztof Sasiela, któ
ry stwierdził, że jaworscy policjanci zo
bowiązali się do ściślejszej kontroli ru
chu tych pojazdów.

Po interpelacjach wysłuchano informa
cji Wiceburmistrz p. Marii Wrońskiej o 
realizacji budżetu gminy w I p:łroczu 
1993 r., następnie informacji o przebiegu 
likwidacji Państwowego Ośrodka Maszy
nowego której udzielił p. Andrzej Sudoł. 
W tej.części głos zabrał również Burmistrz 
p. Bogusław Węgiel, który stwierdził, że 
od majowej sesji proces likwidacji POM-u 
nie posunął się zbyt daleko. Jak się oka
zuje, „Regmont” nie płaci zobowiązań. 
Zarząd Miasta zajmował się tym już kil
kakrotnie, zasypywany jest również pi
smami, które krążą pomiędzy likwidato
rem POM-u a zarządem „Regmontu”. 
Spółka ta jest winna Urzędowi Skarbo
wemu 700 min zł a istnieją poważne o- 
bawy, czy kwota ta do końca września 
br. zostanie uiszczona. Podobne obawy 
wyrażała p. Teresa Prokopek-Stępniak, 

(dokończenie na str. 2)

Sesja Rady Miejskiej
•  DROŻSZA WODA I ODPROWADZANE ŚCIEKI, NIŻSZY  
PODATEK ROLNY •  FINANSOWE KŁOPOTY „REGMONTU”
•  100 PUNKTÓW SPRZEDAŻY ALKOHOLU
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wiadomości

Muzeum Regionalne w Jaworze jest 
wydawcą tomiku wierszy p. Józefa Zięt
ka — Jawor zanina, poety-amatora w naj
lepszym tego słowa znaczeniu. Jego twór
czość odznacza się naturalnością, auten
tyzmem, szczerością i subtelnością uczuć. 
Poeta jest wielokrotnym laureatem ogól
nopolskich nagród literackich. Wielu Ja- 
worzan jest znana i bliska ta charakte
rystyczna twórczość refleksyjno-liryczna z 
wyraźnie zaakcentowaną fascynacją ro
dzinną ziemią i ojczystą przyrodą, oraz 
franciszkańską afirmacją świata.

Książka zawiera wstęp, notę o autorze, 
notę edytorską, słowo wydawcy i od au
tora. Jest podzielona na 11 rozdziałów. 
Teksty wzbogacone są ilustracjami p. Sła
womira Kozłowskiego, który jest także 
autorem projektu okładki. Oddajemy do 
rąk Czytelników 300-stronicowy tomik, 
który można nabyć w jaworskich księ
garniach, parafiach, szkołach i, oczywi
ście, w Muzeum.

Ta książka powstała dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu redakcji „Ziemi Jawor
skiej”, p. Wojciecha Sąsiadowskiego, p. 
Sławomira Kozłowskiego, i przy współ
pracy Muzeum Regionalnego.

Szczególnie serdeczne podziękowanie 
chciałbym skierować do Zarządu Miasta 
Jawora, bez którego pomocy rćalizacja 
tego zamierzenia nie byłaby możliwa.

Wszystkim, którzy w jakikolwiek spo
sób przyczynili się do powstania tego to
miku, bardzo dziękuję. —

Barbara Skoczylas-Stadnik
0

Jaworski Ośrodek Kultury ogłasza za
pisy do kolejnej grupy tanecznej, w któ
rej zajęcia będą prowadzić: Arkadiusz
Gut i Kinga Jakubowska.

Pierwsze spotkanie organizacyjne dzie
ci w wieku 6—8 lat odbędzie się 27 wrze
śnia br. o  godz. 16, w JOK-u. Zaprasza
my.

O
Dzieci w wieku 8—13 lat, które chcą 

tańczyć w zespole p. Jolanty Czaplickiej, 
mogą przychodzić na zajęcia w poniedział
ki i piątki w godz. 18—20.

Zajęcia odbywają się w sali lustrzanej 
Jaworskiego Ośrodka Kultury.

©
24—26 września br. na akwenie wod

nym OW „Jawornik” odbędą się między
narodowe Mistrzostwa Polski modeli pły
wających ślizgów. Organiźatorem impre
zy jest Zarząd Okręgowy Ligi Obrony 
Kraju w Legnicy, oraz Urząd Miejski w 
Jaworze.

Podobnie jak w roku ubiegłym, w im
prezie wezmą udział czołowi modelarze 
z całego kraju oraz z zagranicy. Wyścigi 
małych ślizgaczy sterowanych radiem, to 
atrakcyjna i widowiskowa impreza; śmia
ło możemy ją polecić Jaworzanom.

BEATA, RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„B U  K I E  C I  K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15
Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceramiczne, flakony 

Naszym stałym Klientom 
proponujemy •

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 70-35-82 \

PRZEDSIĘBIORSTWO
PRODUKCYJNO-HANDLOWE

„ C E R A  L ”
Jawor, ul. Starojaworska 99 

tel. 70-20-57
prowadzi skup

pszenicy i jęczmienia
POLECAMY

surowce do produkcji pasz 
oraz gotowe pasze

ZAPRASZAMY!
373r-93
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SESJA RADY MIEJSKIEJ

(dokończenie ze ątr. 1)
która zwróciła się wprost do prezesa 
„Regmontu” o jednoznaczną odpowiedź w 
sprawie realnego terminu zapłaty tej su
my. Prezes spółki p. Piotr Wętrucki wy
jaśnił, że dwa banki zgodziły się na u- 

_ dzielenie „Regmontowi” kredytu i spłata 
długu jest realna.

Rada podjęła na sesji szereg uchwał. 
Jedną z ważniejszych, której treść publi
kujemy poniżej, w sprawie opłat za wodę 
i ścieki, podjęto poburzliwej dyskusji. 
Również ważną sprawą było ustalenie li
czby punktów sprzedaży napojów alkoho
lowych i zasad ich usytuowania. Na te
renie Jawora wyznaczono 100 takich punk
tów. Przy okazji przyjęto miejski pro
gram profilaktyki i rozwiązywania pro
blemów alkoholowych.

Radni obniżyli cenę 1 kwitala żyta, któ
ra jest podstawą obliczania podatku rol
nego na obszarze miasta Jawora w II-gim 
półroczu 1993 r., z 217.900 do 170.000 zł. 
W związku z koniecznością przejęcia przez 
gminy szkolnictwa podstawowego, doko
nano zmian w regulaminie Urzędu Miej
skiego, powołując, nowy wydział — O- 
światy i Kultury. O zasadach pracy tego 
wydziału napiszemy szerzej w następnym 
numerze. Zdecydowano również o wy
dzierżawieniu i zbyciu nieruchomości (z 
uchwałą można zapoznać się w biurze 
Rady).

Odpowiedzi na interpelacje radni otrzy
mają ria piśmie i wówczas będziemy mo
gli o tym napisać.

E. MAYER

UCHWAŁA
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

z dnia 15 września 1993 r.
w sprawie opłat za wodę pobieraną z u- 
rządzeń zaopatrzenia w wodę miasta Ja
wora i ścieki wprowadzane do urządzeń 

kanalizacyjnych.
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 usta

wy zdnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, 
ipoz. 191, Nr 34, poz. 199,' Nr 43, poz. 253, 
Nr 89, poz. 518, z 1971 r. Nr 4, poz. 18, 
Nr 110, poz. 473, z 192 r. Nr 85, poz. 428, 
Nr 100, poz. 499) w związku z § 1 Uchwa
ły Nr XXV/120/92 Ray Miejskiej w Ja
wo z dnia 10 lipca 1992 r. oraz § 11 roz
porządzenia Rady Ministrów z dnia 23 
grudnia 1986 r. w sprawie urządzeń zao
patrzenia w wodę i urządzeń kanaliza
cyjnych oraz opłat za wodę i wprowa
dzanie ścieków (Dz.U. Nr 47, poz. 234, z 
1989 r. Nr 4, poz. 25, z 1990 r. Ur 22, poz. 
131, Nr 83, poz. 522) Radd Miejska w Ja
worze — u c h w a l a ,  co następuje:

§ 1-
Stawki opłat za wodę pobieraną z urzą
dzeń zaopatrzenia w wodę miasta Jawora 
wynoszą:
1) dla gospodarstw domowych oraz jed

nostek budżetowych gminy —
4.300 zł/m3

2) dla innych odbiorców niż wymienieni
w ptk. 1 — 8.000 zł/m3

§  2 .

Stawki opłat za ścieki wprowadzone do 
urządzeń kanalizacji sanitarnej miasta 
Jawora wynoszą:
1) dla gospodarstw domowych oraz jed

nostek budżetowych gminy —
4.800 zł/m3

2) dla innych odbiorców niż wymienieni
w pkt. 1 — 9.000 zł/m3

§ 3.
Traci moc uchwała Nr XXXII/151/93 Ra
dy Miejskiej w Jaworze z dnia 22 marca 
1993 roku w sprawie opłat za wodę po
bieraną z urządzeń zaopatrzenia w wodę 
miasta Jawora i ścieki wprowadzane do 
urządzeń kanalizacyjnych.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podję
cia z mocą obowiązującą od dnia 1 paź
dziernika 1993 roku.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Jaworze

Piotr Wątrucki

///•///•///' BISO //•///•///•
59-422 Piotrowice 173

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 — tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz:
od 8 do 16, w soboty od 8 do 12 

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

i fosforowych
oraz

materiały budowlane
polifoska od 3.300 tys./t 

cement od 780 tysA
368r-93

Litania skarg
(dokończenie ze str. 1)

racji, kandydat na posła p. Tadeusz Po
krywka („ze względu na ważne spotka
nie przedwyborcze szefów partii w woj. 
legnickim — w Lubinie’) oraz dyrektor 
p. Bogusław Drożdż (ze względu na „nad
miar obowiązków w dniu spotkania”).

Od samego początku aż do końca spot
kanie było jedną wielką litanią skarg na 
monopolistę, Telekomunikację Polską S.A, 
i przedstawiciela spółki w Jaworze, dy
rektora Rejonu p. Zdzisława Natorskiego. 
Monopolistę oskarżono m.in. o niedotrzy
mywanie terminów, nadmierne zbiurokra
tyzowanie, wymuszanie „haraczu” za 
przyznanie abonamentu telefonicznego po
przez. żądanie przez TP S.A. „rzeczowego 
■i finansowego udziału w rozbudowie sie
ci telefonicznych”, niekorzystne dla abo
nentów zasady rekompensat. Kierownik 
Działu Technicznego p. Waldemar Nie- 
radko ograniczał się w zasadzie do odno
towywania wypowiedzi, obiecując przed
stawić je swojemu przełożonemu. Nie
śmiało wtrącał, od czasu do czasu, przy
tłoczony jakby lawiną skarg na swoją 
firmę, że nie jest w stanie niczego obie
cać, ani załatwić...

Po półtoragodzinnym meczu do jednej 
bramki uczestnicy zgodnie skonstatowali, 
że dla wyjaśnienia poruszonych proble
mów konieczne będzie jeszcze jedno spot
kanie, najlepiej już po wyborach, i z u- 
działem osób, które będą mogły podjąć 
stosowne decyzje. O terminie powiadomi
my naszych Czytelników.

RT

Spółdzielcy
pytają

Apel
do radioamatorów

Od dłuższego już czasu właściciele a- 
roatorskich nadajników radiowych zakłó
cają ódbiór I programu telewizji polskiej, 
emitowanego z nadajników „Śnieżne Ko
tły” kolo Jeleniej Góry na częstotliwości 
30 kanału.

Na tym kanale odbiera I program zna
czna część mieszkańców Jawora i okolic. 
Zasadniczy powód,' dla którego wybrali 
oni „Śnieżne Kotły” jest taki, że z ante
ny ustawionej w tym kierunku odbiera 
się 3 programy (2 TVP i 1 telewizji cze
skiej). W przypadku, gdy zakłócenia nie 
ustaną, wówczas odbiorcy programów 7 
nadajników jeleniogórskich poniosą nie
małe koszty montażu instalacji anteno
wych do odbioru programów tv z nadaj
ników umieszczonych na Slęży. Nie będą 
wtedy mogli oglądać I programu czeskie
go. .

W związku z powyższym prosimy o za
mieszczenie naszej skargi w „Gazecie Ja
worskiej” . Apelujemy do nadawców sy
gnałów radiowych, by zechcieli zmniej
szyć moc nadajników.

(trzy podpisy)

POZDROWILI NAS...
...Ewa, z wakacji w Bedrzichowie i Je- 

dlovef (z „gorących Czech, gdzie oko
lica jest tak ładna...” ),

...Zbigniew Bielecki, telefonicznie, z 
USA,

...p. Danuta Lis, „z pięknego, bardzo cie
płego Rzymu”, dla całej redakcji,

...2xM, i T, ze Snowidzy, „dla »Gezety 
Jaworskiej« i wszystkich smakoszy piwa 
oraz pięknych dziewcząt” -— z Mainburga,

...z pięknego miasta Castell/Uffr., Ma
ciek, Polen,

...Jaworzanió: Ela, Jurek oraz Janusz, 
z Eupatorii.

Dziękujemy.

D a r  s e rc a
Pragnę ostudzić radość niektórych mie

szkańców spółdzielczych zasobów mie
szkaniowych, którym wydawało się, że 
montując liczniki na ciepłą i, zimną wodę 
zaczęli ponosić dużo mniejsze (o około 
50°/o) koszty z tytułu wymienionych op
łat).

Niestety, tam gdzie nie zostały uregu
lowane zasady korzystania z pralni, pła
cą oni nadal za zużytą tam wodę — nie
świadomie — ponieważ SMLW samowol
nie włączyła ten składnik kosztów do in
dywidualnego funduszu remontowego.

Mija się to z założeniem, jakie przy
świecało decentralizacji funduszu remon
towego. Jego podział na poszczególne blo
ki miał na celu zainteresowanie mie
szkańców oszczędną eksploatacją i dba
łością o własny blok, a zasadą miało być 
wydatkowanie zgodnie z ich wolą. Jak 
się więc ma do tego obciążenie funduszu 
kosztem wody z pralni — wbrew woli 
i wiedzy mieszkańców — tym bardziej, 
że woda to typowy element eksploatacji? 
Jaki był sens zakładania wodomierzy, 
skoro i tak w sumie płacimy to samo?

K.L.

O Potrzebna mała kuchenka węglowa.
Wiadomość: ul. Prosta 10.

O Niezamożna osoba poszukuje telewi
zora. Wiadomość w redakcji.

Jestem mieszkanką Jawora. Chciałabym 
dać do gazety ogłoszenie, ale niestety nie 
stać mnie, abym mogła' za nie zapłacić, 
ponieważ mam na utrzymaniu czworo 
dzieci. Dwóje dzieci jest w wieku szkol
nym, jedno chodzi do klasy „0” , a naj
młodsze na 13 miesięcy.

Obecnie straciłam prawo do zasiłku. 
Były mąż zaczął nadużywać alkoholu. 

Robi często awantury. Mam wielką pro
śbę, może jest ktoś, kto w naszym mie
ście oddałby nieodpłatnie szafę (ponieważ 
jej nie mam) oraz pralkę, bo, niestety, 
moja się zepsuła, a nie stać mnie, żeby 
ją sobie naprawić.

(nazwisko do wiad. red.)

Nasza
giełda pracy

Zatrudnię portiera na umowę-zlecenie. 
Tel. 70-62-95 od 8.00 do 12.00.

URZĄD SKARBOWY w JAWORZE
OGŁASZA LICYTACJĘ niżej wym. pojazdów samochodowych

należących do „Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska” Wądroże Wielkie:
rok prod. wartość

1) przyczepa skrzyniowa 1974 5.500.000,—
2) przyczepa skrzyniowa 1989 5.500.000,—
3) przyczepa skrzyniowa 1980 4.500.000,—
4) przyczepa skrzyniowa 1983 3.000.000,—
5) przyczepa skrzyniowa 1984 2.500.000,—
6) przyczepa skrzyniowa 1985 4.500.000,—
7) przyczepa skrzyniowa 1986 15.000.000,—
8) przyczepa skrzyniowa 1989 20.000.000,—
9) samochód Żuk 1972 8.000.000,—

10) przyczepa ascenizacyjna 1973 5.500.000,—
11) ciągnik Ursus C-360 1984 38.000.000,—
12) ciągnik Ursus C-1012 1986 52.000.000,—
13) ciągnik Ursus C-360-P 1988 45.000.000,—
14) samochód Nysa 522 1982 8.000.000,—
15) samochód Tarpan 233 1976 2.000.000,—
16) samochód Nysa T 522 1982 10.000.000,—
17) pojazd TUR T 261 1989 6.000.000,—
18) maszyna Forschnith 1989 280.000.000,—
19) samochód Nysa 522 1990 37.000.000,—
20) samochód Jelcz 1990 260.000.000,—
21) samochód Robur LD 3001 1988 50.000.000,—
22) samochód Żuk A 11A 1988 32.000.000,—
Licytacja w,/wym. ruchomości odbędzie się w dniu 12.X.1993 r. w GS Samo-
pomoc Chłopska Wądroże Wielkie, woj. legnickie. Pojazdy udostępnione będą
do oglądania od godz. 9-tej w dniu licytacji. W przypadku nie dojścia do
skutku pierwszej licytacji po upływie godziny od jej zakończenia odbędzie
się druga licytacja. Cena wywoławcza Inszej licytacji wynosi 3/4 wartości
szacunkowej, drugiej licytacji 1/2 wartości szacunkowej pojazdów.
Wadium w wys. 10a/o wartości szacunkowej pojazdów należy uiścić do rąk 
poborcy skarbowego przed rozpoczęciem licytacji.
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WSPOMNIENIA, WSPOMNIENIA...
Naturalny chlcb jest prawdziwym smakołykiem — także bez masła i kiełbasy. 

Ale jak go poznać?
Spytajcie swojego piekarza, czy pracuje z naturalnym zakwasem i czy sam go 

wytwarza w 3 „etapach” ? Nie zadowalajcie się odpowiedzią, że stosuje zakwas. 
Jest on bowiem również dostępny w postaci suchej i w stanie zamrożonym. A che
mia dostarcza licznych proszków — jako środków zakwaszających.

Prawdziwy chleb na zakwasie, jest szczególnie zdrowy. Zakwas unieczynnia 
jeden ze składników zboża tzw. fitynę, która utrudnia przyswajanie przez organizm 
wartościowych substancji mineralnych, np. magnezu.

Jeśli Wasz piekarz używa urządzenia do mielenia zboża, wiele wskazuje na to, 
że piecze prawdziwy chleb z pełnego ziarna.

Miękisz chleba z pełnego wymiału (wyłączywszy pumpernikiel) nie jest ciemno
brązowy .tylko szarobrązowy. Jeśli charakteryzuje się ciepłym brązem, jest zabar
wiony. Dobry chleb pełnoziarnisty reaguje na ucisk palcem nieelastycznie, ale trwa
le i mocno.

Ładnie brzmiące nazwy chleba są wskazówką, że piekarz pracuje ze środkami 
chemicznymi. Wiele chlebów, które wyrosły z gotowych mieszanek, ozdobione są 
kolorowymi naklejkami. Prawie żaden piekarz nie przyzna się chętnie, że stosuje 
gotowe mąki.

Smak i zapach chleba
Czystością swojego chleba mogą szczy

cić się jedynie nieliczni piekarze. Gdyż 
zaczynianie ciasta na modłę naszych dzia
dów — nie jest regułą, lecz jaskrawym 
wyjątkiem. . .

Zamiast zdawać się na nieobliczalną 
breję bakterii kwasowych i drożdży, któ
ra — zanim osiągnie dojrzałość do pie
czenia — przez 24 godziny wymaga nie
ustannej troski i jak mimoza reaguje na 
zmiany aury, piekarze sprowadzają goto
we produkty zastępcze z przemysłu che
micznego, znacznie przewyższające natu
ralne. Nadają się do zastosowania w cią
gu paru minut, gwarantują jednakowe re
zultaty i nie wymagają od piekarza żad
nego wyczucia w palcah.

Żeby produkować chleb zawsze jedna
kowo piękny, szybciej i wygodniej; pie
karz z rzemieślnika przekształcił się w 
.ucznia chemicznego czarnoksiężnika oraz 
operatora „stacji wypieków ’ sterowanej 
komputerem. Umożliwia on stosowanie 
99 programów wypiekania. Człowiek na
ciska tylko przycisk, z ciastem nie mając 
prawie do czynienia.

Dla ułatwienia pracy piekarzom prze
mysł chemiczny oferuje duży wybór tzw. 
wygodnych produktów, które wystarczy 
jedynie zmieszać z drożdżami i wodą, za
gnieść i wsadzić do pieca. Przemysł do
starcza jednocześnie apetycznych nazw: 
„Owsiana skórka” , „Rustykalny” , ..Praw
dziwy z cześciu ziaren” , „Ziołowy skarb ...

Branża środków piekarskich oferuje 
setki proszków, za pomocą których mo
żna wyczarować dowolną właściwość cia
sta czy chleba — brunatność skórki, roz
miar i zapach, dokładnie według upodo
bania. Stosuje się także emulgatory, któ
re sprawiają, że ciasto staje się „maszy
nom przyjazne” . Skracają czas zagniata
nia i spulchniają wyroby. Na podorędziu 
są także stabilizatory, środki zapachowe 
i cała kuchnia czarownic. „Sprawni po
mocnicy” piekarzy: - cystyna i cysteina - 
uzyskiwane są ze świńskiej szczeciny al
bo z ludzkich włosów, w chlebie mogą 
znajdować się też tokoferole, mydło i gips*

Obecna produkcja \chleba ma więcej 
wspólnego z alchemią niż pieczeniem! 
Octan sodowy to „zamaskowany środek 
konserwujący”, /orto/fosforan/troj/wapnio- 
wy — wypróbowany środek do zwalcza
nia szkodników zbożowych, a amylaza po
woduje alergie.

Substancje te najczęściej określa się 
jako „technicznie niezbędne” , co znaczy, 
że 'są potrzebne maszynom. Ale konsu
ment mimo to musi je połykać. Jest trak
towany przez przemysł jak głupek, który 
pożre wszystko. _

To że degustacja wypieków „z torebki 
często nie ma nic wspólnego z przyjem
nością przyznają nawet fachowcy. „Buł
ki smakują dziś jak tektura” -  ocenia 
właściciel piekarni. „Często są napompo
wane emulgatorami i optycznie bardzo 
ładne ,ale po trzech godzinach nie do spo- 
życia” .

Wzmagająca się krytyka produktów 
branży piekarskiej skłoniła nieliczne f - 
my do usunięcia ze swojej oferty pieczy
wa „chemicznego” . Jednak większość kon-

cernów poprzez eko-slogany i więcej — 
fałszerstwa próbuje nadać mu pozory na
turalnego i superzdrowego. Np. firma In- 
gelheim z Boering dodaje do swoich go
towych mieszanek substancje balastowe 
jabłek i buraków cukrowych oraz sól spo
żywczą jodowaną, natomiast hamburska 
firma Phonix — koncentraty soków o- 
wocowych np. cytryn, karaibskich wiśni 
acerola. Z kolei Uldo maskuje chemię 
marchewką, bananami, mango, miętą, ru
miankiem, melisą, głogiem, mniszkiem 
lekarskim i solą magnezową.

Ujawnienie przez magazyn TV „Moni
tor” ryzyka stosowania środków pomoc
niczych, które zawierają amylazę pleśnio
wą; głęboko zaniepokoiły' branżę. Kierow
nik marketingu firmy Phonix, Michael 
Gusko utrzymuje, że po emisji programu 
enzymy „zostały usunięte”. Inni produ
cenci milcząco wykreślili ze swoich pro
gramów kwestionowane substancje, jak 
ester kwasu dwuacetylowinowego lub cy
stynę, a większość koncernów przemyśli- 
wuje nad modyfikacją swoich receptur.

Nadal jednak piekarze, jak i kupujący 
utrzymywani są w nieświadomości, co 
naprawdę kryje się w pieczywie.

Wg tygodnika „Stern” 
i magazynu „Veto” 

oprać, (r)

Od redakcji: i w Jaworze mamy pierw
szą jaskółkę — jedna z piekarni w wi
trynie umieściła informację, że do pro
dukcji pieczywa nie używa środków spul
chniających. Czy nasi Czytelnicy wiedzą, 
o której piekarni mowa? Prosimy o tele
fony.

DO CZEGO SŁUŻĄ MYDŁO I GIPS?

Siarczan wapniowy (gips)
Używany jest jako „stabilizator” wła

ściwości miękiszu chleba, katywacji en
zymów i drodżdży oraz regulacji zdolno
ści wzrostu ciasta.

Celuloza
Pozwala na dłuższe zachowanie świe

żości przez miękisz. Ponadto — jako śro
dek „zatężający” — podwyższa zawartość 
wody w chlebie.

Sole sodowe, potasowe, wapniowe spo
żywczych kwasów tłuszczowych

Pod względem budowy chemicznej są 
identyczne z mydłem. Mono- i dwuglice- 
rydy spożywczych kwasów tłuszczowych 
mają właściwości emulgujące. Ich zada
niem jest sprawić, by ciasta nie _ kleiły 
się do maszyn, miały dużą objętość i na
dawały się do zamrożenia.

— cysteina
Jako środek aromatyzujący nadaje skór

ce rozdętych bułek emulgatorowych za
pach prawdziwych bułeczek. Ułatwia ma
szynową produkcję keksów.

— cystyna
Środek aromatyzujący, ponadto wzmac

niający ciasto. Przeciwdziała również 
przyklejaniu się ciasta do maszyn i prze
nośników taśmowych.

—  A L A R M Y  —

MONTAŻ WE WSZYSTKICH 
TYPACH OBIEKTÓW

TANIO, SOLIDNIE
ZIE „TELSAT”, Jawor, ul. Wro

cławska 26, tel. 70-20-45 do godziny
15.00, tel./fax 70-34-36 po godzinie
16.00 335r-93

SZCZĘSC BOŻE, MŁODEJ PARZE!

ANECIE ZYMON
i

MARKOWI WRONIE
ze Sn o wi dzy

z okazji rozpoczęcia wspólnej 
drogi życia

serdeczne życzenia ślubne składają:
Krzysiek i Józek 

z rodzinami z Jawora

P i e r w s z a  n o w a  s z k o ł a
Pierwszą wybudowaną od podstaw szko

łą była Szkoła Podstawowa nr 5. Usytuo
wano ją przy ul. dzisiejszej Armii Kra
jowej 9 (dawna ul. Łąkowa, później K. 
Świerczewskiego) . pomiędzy budynkiem 
żłobka (dawny obiekt ZHP, potem Orga
nizacji Harcerskiej) a obiektem Zasadni
czej Szkoły Zawodowej (obecnie budynek 
mieszkalny nr 8). Kompleks szkolny zło
żony z czterokondygnacyjnego budynku 
głównego, zawierającego pracownie i sale 
dydaktyczne, posiadał również kotłownię, 
salę gimnastyczną i obszerne boisko szkol
ne.

Szkołę oddano do użytku w 1961 r. jako 
dar społeczeństwa miasta i powiatu, wr-az 
ze sztandarem przekazanym młodzieży. 
Potem nadano jej imię Janusza Korczaka. 
Kierownictwo szkoły powierzono długo
letniemu i doświadczonemu pedagogowi —

(dokończenie ze str. 1)
Po wejściu w życie z dniem 01.05.89 r. 

ustawy o rzemiośle, przynależność do Ce
chu jest d o b r o w o l n a .  Od roku 1990 
faktycznie notujemy spadek liczby zrze
szonych rzemieślników, głównie z powodu 
likwidacji zakładów branży budowlanej 
i innych drobnych zakładów, które nie 
wytrzymały sytuacji ekonomicznej (u- 
trzymywały się głównie ze zleceń z go
spodarki uspołecznionej), oraz zakładów 
prowadzonych na tzw. pół etatu. Odeszły 
też z Cechu osoby, .które należąc do or
ganizacji z przymusu, nigdy nie czuły się 
rzemieślnikami. Na dzień dzisiejszy w na
szym Cechu zrzeszonych jest 140 osób 
prowadzących działalność rzemieślniczą 
i produkcyjnohandlową.

Obecna rola organizacji, poza wynika
jącą ze statutu Cechu, jest bardzo dorad
cza i opiekuńcza w stosunku do zrzeszo
nych osób. Zmieniające się często prze
pisy dot. działalności gospodarczej, tj. po
datkowe, ubezpieczeniowe, prawa pracy 
itp., nastręczają właścicielom małych za
kładów szereg trudności. Wychodząc na
przeciw tym problemom organizujemy 
szkolenia dla rzemieślników z których ko
rzysta wiele osób. Pomagamy na bieżąco 
w sprawach podatkowych w zakresie pro
wadzenia książki podatkowej, sporządza
nia deklaracji miesięcznych i rocznych, 
w sprawach ubezpieczeń społecznych 
związanych z zatrudnianiem pracowników 
i uzyskiwaniem świadczeń (zasiłki, renty, 
emerytury itp.).

p. J. Ferberowej, a wśród nauczycieli 
znaleźli się m.in. p.p. E. Tucholska (Ja
kubik), W. Opalińska (Ruć), U. Słowik, 
K. Kraus, J. Szczypczyk, J. Wysocka, 
W. Bereźnicka, J. Przezwański, L. Tyrka, 
Ż. Robak.

Wiele lat, w czasie wakacji, ze wzglę
du na dobre warunki szkoła pełniła rolę 
ośrodka kolonijnego dla dzieci z innych 
dzielnic Polski. Szkoła działała i działa 
prężnie. Ostatnio otrzymała nową elewa
cję, jest czysta i zadbana. Już ponad 31 
lat. minęło od jej wzniesienia. Z okazji 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego 
1993/94 wszystkim nauczycielom i pra
cownikom oświaty życzymy spełnienia 
marzeń osobistych i zawodowych, zaś ich 
uczniom pilności, wielu sukcesów i za
dowolenia ze swoich wychowawców.

Wube

P O L E M I K I

Największą pomoc uzyskują w Cechu 
osoby, które w swoich zakładach szkolą 
uczniów młodocianych. Obecnie w Cechu 
zarejestrowanych jest 200 umów o naukę 
zawodu i, w porównaniu do roku 1989, 
liczba uczniów wzrosła o 170®/o. Z chwilą 
przyjęcia ucznia do nauki zawodu Cech 
załatwia za rzemieślnika wszelkie formal
ności związane ze: «  skompletowaniem 
dokumentów do zawarcia umowy i spi- 
niem umów; • opieką nad przebiegiem 
praktycznej nauki zawodu przez okres 
3 lat; • uzyskiwaniem przez osoby szko
lące zwrotu kosztów z Funduszu Pracy 
oraz ulg podatkowych po złożeniu przez 
ucznia egzaminu kwalifikacyjnego.

Ważną rolę spełnia Cech w zakresie 
BHP w zakładach rzemieślniczych. Pole
ga ona głównie na organizacji szkoleń 
tak dla właścicieli zakładów, jąk i za
trudnionych pracowników i uczniów. W 
roku 1992 zorganizowaliśmy trzy szkole
nia, które ukończyło łącznie 115 osób.

Mówiąc ogólnie, doradcza i opiekuńcza 
rola Cechu polega głównie na pomocy 
zrzeszonym osobom w znalezieniu się w 
gąszczu obowiązujących przepisów i pa
nującej w dalszym ciągu biurokracji. Ja
ko rzemieślnicy nie wyobrażamy sobie 
naszej pracy"bez istnienia Cechu i jego 
pomocy.

Zarząd Cechu: 
Stanisław Furtak 
Czesław Grzywa 

Alicja Mikuła 
St. Cechu Jan Papiernik

J a w o r s c y  b i z n e s m e n i
(dokończenie ze str. 1)

— Czy nadal odćzuwa się wzmożony 
ruch np. w dni wypłat lub w sezonie je
siennym, kiedy to głównie wieś „dawała 
utargować” ?

Z.R. — Tak było jeszcze 2—3 lata te
mu, teraz już nie. W dni wypłat ludzie 
zwykle przychodzą, aby pooglądać, zasta
nowić się. Także wówczas, kiedy mają 
chandrę i chcą popatrzeć na ładne rzeczy. 
Natomiast zakupy robią tylko wtedy, kie
dy coś potrzebują, kiedy muszą.

— Wprowadziliście też państwo do 
sprzedaży sprzęt audio-video, techniczny 
oraz instrumenty muzyczne...

Z.R. — Ten dział budujemy od grudnia 
ub. roku. Są to rzeczy bardzo drogie, więc 
aby go uruchomić, zaciągnęliśmy kredy
ty. Rzeczy te sprzedajemy na raty — choć 
nie tylko; obrazy, zegary i sztućce także, 
wartości ponad 2 min zł, ilość rat — od 3 
do 12. Ponadto na wszystkie arty
kuły techniczne nasz sklep daje roczną 
gwarancję, nawet na te, na które nie do
stajemy gwaranci z hurtowni. Oczywiście, 
niektóre telewizory, w zależności od pro
ducenta, mają dłuższą gwarancję.

— Czy forma ratalnej sprzedaży zwięk
szyła zainteresowanie kupnem instrumen
tów muzycznych, mamy przecież bardzo 
uzdolnioną młodzież?

Z.R. — Owszem, zwiększyła. W dziale 
muzycznym posiadamy głównie instrumen
ty klawiszowe i gitary, ale podstawowa 
oferta, to organy firmy CASIO, niezbyt 
tanie, lecz dobrej jakości i z gwarancją. 
Powodzeniem cieszą się gitary, które 
sprawadzamy z lubińskiej fabryki lutni
czej. Mamy gitary standard, wykonane 
mechanicznie, ale też egzemplarze robio
ne ręcznie, dla profesjonalistów. Mimo to, 
nasza młodzież woli wyroby zachodnie, 
często niesłusznie uważając, że są lepsze.

— Czy goście zagraniczni też tu przy
chodzą?

Z.R. — Tak, i pytają tylko o polski to
war, .który chętnie kupują. Francuzi, 
Niemcy czy Duńczycy zachwycają się na
szym szkłem ozdobnym i ma ono u tych 
klientów duże powodzenie.

— Czy firma osiąga więc zadowalające 
wyniki finansowe?

Z.R. .— Mimo, iż wszystko wygląda bo
gato i pięknie, nasze obroty i zyski nie 
są zadowalające. Najwięcej „idzie” rzeczy 
tanich. Sprowadzanie drogich, które także 
muszą w tym sklepie być, pochłania ma
sę pieniędzy. Nadto zatrudniamy dwóch 
stałych pracowników, którzy otrzymują 
wszystkie należne świadczenia. Dopóki bę
dziemy zmuszeni korzystać z kredytów, 
nasze zyski będą minimalne, a chcąc u- 
trzymać firmę na poziomie, musimy w 
nią inwestować. Zyski przeznaczamy na 
jej rozwój i unowocześnianie.

— Na świecie sklepy jubilerskie przy
noszą zyski, a ich właściciele są zwykle 
ludźmi bogatymi. Kiedy przewidujecie 
państwo poprawę swojej sytuacji?

Z.R. — W bliskiej perspektywie nie wi
dzę szansy, zresztą już teraz obserwuje
my tendencję spadkową sprzedaży. Sta
wiamy jednak na różnych klientów, czyli 
na wszystkich. Jeśli poprawi się sytuacja 
ludności, poprawi się także i nasza.

— Mimo to, pomagacie innym...

Z.R. — Owszem, ponieważ inni są czę
sto w trudniejszej sytuacji, i my to ro
zumiemy. Stale wspomagamy klub tanecz
ny „Roman”, dofinansowujemy pracownię 
biologiczną w Liceum Ogólnokształcącym 
w Jaworze, byliśmy też jednym ze spon
sorów czerwcowego konkursu o tytuł Miss 
Jawora. Uważamy, że ludzie w trudnych 
czasach powinni sobie nawzajem poma
gać.

— Dziękuję za rozmowę.
rozmawiała: L. Kalinowska
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OGŁOSZENIA drobne

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Nysę z silnikiem do remon
tu. Wiadomość: Paszowice 151 813d-83

Sprzedam samochód marki Volkswagen 
Passat, rok produkcji 1981, pojemność 1.5 
Diesel, cena do uzgodnienia. Tel. 70-22-06.

814d-93
Sprzedam Wartburga, cena do uzgod

nienia. Gniewków 24/5. 816d-93
Tanio sprzedam samochód Renault 

30 TX, r. prod. 1984. Tel. 70-22-47. 818d-93
Sprzedam Syrenę-Bosto, cena do uzgod

nienia. , Paszowice 35. 811d-93
Sprzedam motorower „Romet” z silni

kiem „Jawki”. Tel. 70-47-00. 806d-93
Sprzedam Fiata 126p., rok produkcji 

1983, bardzo dobry stan. Tel. 70-47-00.
805d-93

Sprzedam VW Golfa 1,5 D, rocznik 1978, 
stan b. dobry. Jawor. ul. B. Prusa 11, 
tel. 70-43-23 758d-93

Sprzedam Forda Fiestę, 1988 r. 1100 cm3, 
5  biegów, biała, szyberdach, katalizator. 
Tel. 70-47-19 — wieczorem. 830r-93

LEKARSKIE

Pediatra, neonatolog Czesława Bigus- 
Hałubowicz, wizyty domowe, zgłoszenia 
codziennie. Tel. 70-51-36. 770d-93

Pediatra Jadwiga Woźny wizyty domo- 
domowe. Zgłoszenia codziennie 70-84-21.

528d-93
Adam Szczepański — lekarz specjalista 

ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16.00, ul. Armii Krajo
wej lig, tel. 70-28-81. 450d-93

Gabinet ginekologiczny, al. Dębowa 8 
— poniedz., środa, piątek od godz. 17.00 — 
specjalista ginekolog-położnik-cytolog. Je
rzy Koryś, tel. domowy 70-17-13.

600d-93
Gabinet okulistyczny, al. Dębowa 8 — 

wtorek, czwartek w godz. 16.30—18.00, 
środa w godz. 15.30—17.00 — lekarz oku
lista Krzysztof Gościński, tel. domowy 
70-48-15. 602d-93

Gabinet Stomatologiczny — Wiejski 
Ośrodek w Piotrowicach — Liliana i Zdzi
sław KUCOWIE przyjmują w każdą so
botę od godz. 15.00. 703d-93

Gabinetu neurologiczny, dr. MARIA 
KORYS, al. Dębowa 8 , czynny ponownie 
we wtorki i czwartki od godz. 17.00.

744d-93

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam orlika (do buraków). Męcin
ka 3. 810d-93

Sprzedam kombajn zbożowy „EUROPA” 
produkcji niemieckiej, heder 2,20 m. Ce
na atrakcyjna. Wiadomość: Ujazd Gór- 
rny 2. 829d-93

USŁUGI

ANGIELSKI, NIEMIECKI dla dzieci i 
dorosłych. Kursy kompunterowe IBM. In
formacje, zapisy: poniedziałki i środy w 
Szkole Podst. nr 2, sala 21 w godz. 16—17 
lub tel. 70-34-85. 802d-93

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon- 
konkurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

739d-93
Betoniarstwo. Adam Targosz przyjmuje 

zamówienia na wykonanie dachówek za
kładkowych, cena 4000 szt., płatne gotów
ką i na raty, ul. Starojaworska 65.

700d-93
Czyszczenie dywanów, tapicerek. Zgło

szenia w godz. 7.00—-10.00 i 15.00—18.00. 
Tel. 70-44-19. 562d-93

Tanie usługi pralniczo-maglownicze. Ul. 
Dąbrowskiego 15. Tel. 70-29-39. 697d-93

REMONTY - płytki - parkiety - boa
zeria — tapeciarstwo. Tel. 70-51-50.

757d-93
Wideofilmowanie, tel. 70-32-43; po godz

15.00. 732d-93
Wideofilmowanie, tel. 70-24-88. 733d-93
Zespół muzyczny „Kwin-tet” , wesela, 

zabawy. Tel. grzecznościowy 70-29-39.
686d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a.
557d-93

Sprzedaż mozaiki, parkietu, boazerii, 
kasetonów, listwy. Mierczyce 9. Tel. 
874-475. 676d-93

Nagrobki z lastryka. Zamówienia: Ja
wor, ul. Sikorskiego 12E/7. Czacho-r. — 
Wieczorem. — 787d-93

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego. 
Ul. Królowej Marysieńki 6B/3, tel. 
70-50-56. 800d-93

NAGRYWANIE gier, programów użyt
kowych i demonstracji na AMIGĘ. Tel. 
70-47-00. 804d-93

ŻALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23. 
Układanie, cyklinowanie.’ Tel. 70-29-49.

678d-93
Tłumaczenia, j. niemiecki. Tel. 70-52-79.

686d-93
Wideofilmowanie, ul. Witosa 7/21. Tel. 

70-44-55 ' 754d-93
Wideofilmowanie, A. Korybski. Tel. 

70-46-91. 699d-93
Z A L U  Z JE! POZIOME, PIONOWE, 

MARKIZY, na raty. Tel. 70-33-52.
DOMOFONY; Sprzedaż i montaż (16 ro

dzajów) ZIE „TELSAT” Jawor, ul. Wro
cławska 26. Tel. 70-20-45 do godz. 15.00, 
tel./fax 70-34-36 po godz. 16.00. 670d-93

Naprawa — montaż junkresów i pieców 
gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 4881d-93

Usługi — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.
105d-93

Układanie, cyklinowanie. Tel. 70-29-49.
678d-93

LOKALE —  NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam dom z ogrodem i stodołą. 
Wiadomość: Męcinka 65. 819d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe M-3, 
za 1 m2 3.500.000,— Ul. Witosa 7/23.

797d-93
727d-93

Sprzedam gospodarstwo rolne ok. 10 ha 
oraz zabudowania po remoncie i nowe 
z wygodami. Chroślice 16 (wieczorem). •

809d-93
Sprzedam połowę domu z ogrodem przy 

ul. Rapackiego w Jaworze. Tel. 70-42-44.
820d-93

Sprzedam garaż przy ul. Wieniawskie
go. Tel. 70-49-02. 822d-93

Sprzedam garaż przy uL Berlinga (obok 
OZTiMD). Wiadomość: ul. Korfantego 9/6. 
Tel. 70-52-03, po godz. 18.00. 807d-93

Szukam do wynajęcia bardzo dużego 
pomieszczenia w Jaworze lub okolicy. 
Tel. 70-22-06. 815d-93

Sprzedam domek, nowe zabudowania, 
duża samodzielna działka. Wądroże Ma
łe 24. Tel. 874-304. 812d-93

Sprzedam kiosk drewniany ocieplany. 
Tel. 70-45-48. 827d-93

RÓŻNE

Kupię ladę chłodniczą. Wiadomość: hur
townia margaryny „IKA-2”. Sklep Mę
cinka. 817d-93

Sprzedam dwie krowy. Męcinka 29.
803d-93

Sprzedam tanio narożnik — duży, fotel 
1-osobowy. Tel. 70-49-67 po godz. 15.00.

824d-93
Sprzedam zamrażarkę 1-komorową o 

poj. 120 1, tel. 70-45-08. 821d-93
Kupię książkę dla początkujących — 

„JĘZYK NIEMIECKI” KI. V. Ul. Gaga
rina 6/1. 825d-93

Tanio sprzedam: komputer KOMODO- 
RE, magnetofon, kasety, joistik, ul. Sta
rojaworska 1/4. 808d-93

Sprzedam bokserki (szczenięta). Wiado
mość: Słup 26. 799d-93

Tanio sprzedam pianino. Tel. 70-52-65. 
Sprzedam monitor Commodore 1084C, 

kolor, roczny, do Amigi i Commodore 
C-64. Tel. 70-34-80. 826d-93

Sprzedam Amigę 500 — 1 MB, joystick, 
pokrywa, modulator, 80 dyskietek, litera
tura oraz komplet wypoczynkowy (tanio). 
Wiadomość: ul. Korfantego 2c/10

828d-93

UWAGA, ROLNICY!

PUH „ROLTEX” 
dodatkowo uruchomił

BAZĘ M AGAZYNOW Ą  
W  SNOWIDZY

NR 111, TELEFON 70-83-76 
Prowadzi: skup złomu 

oraz sprzedaż węgla, pasz, środków 
ochrony roślin i nawozów (ceny fa
bryczne).

Załadupek mechaniczny bezpłatny
Magazyn czynny w godzinach 

8.00—16.00
385r-93

BILARD-CAFE-CLUB
W KINIE „JUBILAT”

zaprasza codziennie w godz. 
18.00—24.00

Możliwość wynajęcia klubu 
na imprezy towarzyskie!

343r-93

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH
JAWOR, UL. ZAMKOWA 1

uprzejmie zawiadamia Klientów, że nowa siedziba firmy
ZNAJDUJE SIĘ W ZAMKU PIASTOWSKIM 

obok Społecznego Ogniska Muzycznego
Z A P R A S Z A M Y !

Przepraszamy jednocześnie za ewentualny, chwilowy brak łączności
telefonicznej

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM -D” — Spółka z o.o. w Jaworze

ogłasza przetarg nieograniczony na lokale użytkowe.
Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej.
1. Limanowskiego 2 — 2 lokale o powierzchni użytkowej 20,60 m* i 39,50 m2 

cena wywoławcza 15.000 zł/m2.
2. Plac Wolności 1 — o pow. użytkowej 154,64 m2

cena wywoławcza 40.000 zł/m2. >
3. Wrocławska 3 — o pow. użytkowej 91,53 ni2 

cena wywoławcza 15.000 zł/m2.
4. Staszica 6 — o pow. użytkowej — 18,75 m2 

cena wywoławcza 35.555 zł/m2.
Prace remontowe lub adaptacyjne w lokalu wykonuje przyszły najemca na 
własny koszt i ryzyko (zmiana w lokalach usytuowanych w strefie podlega
jącej ochronie konserwatorskiej wymagają zgody Woj. Konserwatora Zabyt
ków).
Przetarg odbędzie się w dniu 30 września 1993 r. o godz. 12.00 w Świetlicy 
PUPiH „COM-D” Spółka z o.o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25.
Lokale .można oglądać w dniu 29 września br., spotkanie zainteresowanych 
w biurach odpowiedniego terytorialnie ZGM o godz. 10.00: 
poz. 1 i 2 — ZGM-II, ul. Mickiewicza 46, 
poz. 3 14  — ZGM-I, ul. Wrocławska 19.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 5 min zł 
za każdy lokal w w kasie PUPiH w dniu przetargu do godz. 11.00.
W przypadku uchylenia się do 'dnia 7 października 1993 r. od podpisania 
umpwy wadium przedapa na r.zecz wynajmującego. Zastrzega się prawo unie
ważnienia przetargu w części lub w całości bez podania przyczyn.

PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPORTU i MASZYN DROGOWYCH 
w Jaworze, ul. Szpitalna 7 — prowadzi

hurtową sprzedaż cementu w cenie 900 tys. za tonę.
Informacji udziela Dział Zaopatrzenia, tel. 70-28-33.

393r-93

Jawor, dnia 10.09.1993 r.
Komornik Sądu Rejonowego 

w Jaworze
Km. 306/92 do 285/93

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 24.09.1993 r. o godz. 13.00 w Ja
worze, ul. Starojaworska (magazyny JPB) odbędzie się w trybie ustalonym 
w art. 867 kpe II-sza licytacja ruchomości należących do Jaworskiego Przed
siębiorstwa Budowlanego w Jaworze i składających się z:

nazwa sz7tuk nr ew. cena oszacowana
1 . Żuraw samochodowy LGO 201C 1 7-027 180.000.000,—
2 . Żuraw samochodowy LGO 225C 1 7-041 109.800.000,—
3. Wyciąg budowlany WBT-600 1 6-003 9.000.000,—
4. Żuraw budowlany ZB 75/100 1 6-014 108.000.000,—
5. Betoniarka 400 1 1 5-049 7.200.000,—
6 . Giętarko-nożyce • 1 5-084 4.050.000,—
7. Młot MP-28 1 5-095 874.000,—
8 . Dalekopis 1 8 -0 1 1 2.958.800,—
9. Samochód Star LGO 061C 1 7-010 6 .0 0 0 .0 0 0 ,—

10 . Mieszalnik-Gruszka LGO 230C 1 7-045 15.163.600,—
11 . Mieszalnik-Gruszka LGO 229C 1 7-044 26.370.000,—
12 . Agregat tynkarski 1 5-079 18.000.000,—
13. Agregat tynkarski 1 5-030 2.250.000,—
14. Agregat tynkarski 1 5-035 3.600.000,—
15. Agregat tynkarski 1 5-077 17.730.000,—
16. Szlifierko-ostrzałka OND350 1 4-065 1.481.300,—
17. Samochód Star LGO 344A 1 7-003 6.600.000,—
18. Zbiorniki na cement 20 ton 5 6-005 2 0 .0 0 0 .0 0 0 ,—

6-006; 6-016; 6-017: 6-049 po 4.000.000,- 
Żuraw ZB 75 (w Bolkowie)

— zł szt.
19. 1 6-038 405.000.000,—
2 0 . Naczepa niskopodw. LGO 336P 1 7-057 30.000.000,—
2 1 . Koparka S-802 1 5-073 135.000.000,—
2 2 . Zbiornik do cementu 60 ton 

po 34.650.000,— zł sztuka
2  6 --052 i 3 69.000.000,—

oraz części do w/w maszyn i urządzeń, materiały budowlane, lnstalacyjno- 
elektryczne i hydrauliczne w/g arkuszy od nr 1—3 i 5—44 sporządzonych ze 
spisu kontrolnego z natury w dniach 27.04—13.05.1993 r.
Ruchomości można oglądać u likwidatora Jaworskiego Przedsiębiorstwa Bu
dowlanego w Jaworze, ul. Reja 5 Pana Węglewskiego na 3 dni przed wyzna
czonym terminem licytacji z wyjątkiem poz. 19, która znajduje się w Bolko
wie, ul. Piastowska (plac budowy spółki „BOLKO” w Jaworze).
Cena wywoławcza na II licytacji wynosi 2/4 ceny oszacowania.

932r-93

GEODETA ŚWIADCZY USŁUGI:
® wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
0  podziały i wskazania granic nieruchomości,
0  pomiary sytuacyjno-wysokościowe (mapa zasadnicza),
0  inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
0 reprodukcje na papierze ozahdowym i folii diazo (format do Al — 

projekty i inne matryce przeźroczyste).

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N O V I  E L”
KRZYSZTOF NOW AK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1
telefon 70-32-80

58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 55-22-60

2r-93
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SZKOŁA
JĘZYKÓW OBCYCH

j. niemiecki — N. LUBANSKA 
j. angielski — St. MARCINOWICZ 

zaprasza wszystkich chętnych 
na pierwsze spotkanie 

24 WRZEŚNIA 1993, o godz. 17.00 
Liceum Ogólnokształcące, sala nr 8.

399r-93

Nowo otwarta
HURTOWNIA ZABAW EK

ul. Kościuszki 13
{dawna Diora) 

ZAPRASZA NA ZAKUPY 
oferując:

zabawki krajowe i z importu 
♦J> papier pakowy, śniadaniowy 

torebki papierowe i foliowe 
reklamówki

«$♦ papier toaletowy i wiele innych 
artykułów

396r-93

KOCHANYM RODZICOM 
Alicji i Dymitrowi BŁASZCZAK

z okazji
30-TE.I ROCZNICY ŚLUBU

wszystkiego najlepszego, zdrowia, 
szczęścia, pomyślności

życzą kochające dzieci

GABINET GINEKOLOGICZNY
MIROSŁAWA CIEŚLAK

ginekolog-położnik 
poniedziałek i czwartek

16.30—17.30
Jawor, ul. Kopernika 11

400r-93

U W AG A RODZICE!

Zapisy na wyjazdy 
na BASEN do LEGNICY

—  nauka pływania dla dzieci
—  doskonalenie pływania dla mło

dzieży i dorosłych
INFORMACJE i ZAPISY: 

tel. 70-22-91, mgr Jerzy Gulewicz
395r-93

ZM IANA ADRESU 
od 5 października br.

GABINET
STOMATOLOGICZNY

lek. dent. TERESA LITYŃSKA
ul. Witosa (pawilony) 

czynny codziennie od godziny 
16.00— 19.00, oprócz sobót

398r-93
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I NAUKA JAZDY jj
§ kat. „A ” , „B” §

ZBIGNIEW ROZMUS
UL. SIKORSKIEGO 8c/3 §

8 telefon 70-24-94
| 388r-93 §

IOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC

Właścicielom zakładu „Lastryko” 
w Piotrowicach Panu Mieczysławo
wi Panasiuk i Panu Ryszardowi 
Minko za okazaną pomoc serdecznie 
dziękuje cała społeczność szkolna 
ze Szkoły Podstawowej w Piotrowi
cach.

Z okazji
10-TE.I ROCZNICY ŚLUBU

Państwu
Wandzi i Bogdanowi OLICHWER 
moc najserdeczniejszych życzeń oraz 
wszelkiej pomyślności w życiu oso
bistym przesyłają

Rodzice
oraz

Natalia 
Sebastian 

Daniel 
391r-93

„AL-BOVVIX”
JAWOR, tel. 70-45-43 

ANTYKRADZIEŻOWE 
ZNAKOWANIE POJAZDÓW

AUTOALARMY PRESTIGE
— 3 lata gwarancji —

— zniżki ubezpieczeniowe — 
Przy montażu AUTOALARMU 

znakowanie GRATIS
357r-93

NOWO OTWARTE 
Koto-laboratorium
FUJI-EXPRESS

z a p r a s z a
NA ZAMKOWĄ 4

Już w ciągu 1 godziny 
możesz mieć 

W YW O ŁAN Y FILM  
I ZROBIONE ZDJĘCIA

380r-93

KANTOR
WYMIANY WALUT 

G A N T
UL. LEGNICKA 3 — PTTK

czynny:
od poniedziałku do piątku 

w godz. 9.00—16.45 
w soboty w godz. 9.00—13.00

369r-93
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§ ANTENY SATELITARNE 1
największy wybór (14 typów) 

w cenie od 3,5 do 26 min)
„T E L S A T”

JAWOR, ul. Wrocławska 26
tel. 70-20-45 do godz. 15 §

§ tel. i fax 70-34-36 po godz. 16 8
8 333r-93 §

ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooc

KANCELARIA PRAWNA
mgr ANDRZEJ REJMAN

radca prawny
ulica Poniatowskiego 15 m. 4 

59-400 Jawor 
Telefon 70-27-93 

(automatyczna sekretarka) 
CZYNNA CODZIENNIE W GODZ. 

11.00— 17.00
382r-93

Pediatra
Aniela Paradowska 

W IZYTY DOMOWE
Zgłoszenia: tel. 70-40-86 

po godz. 15
384r-93

AUTORYZOWANY  
SERWIS S A. „DIORA”

oferuje naprawy gwarancyjne 
i pogwarancyjne

— sprzętu ,,Diory”
— zestawów satelitarnych, 

CB-radio
— przestrojeń RTV
— napraw RTV
ZIE „TELSAT” Jawor, ulica Wro
cławska 26 (FAWEM), tel. 70-20-45 
do godziny 15.00, tel./fax 70-34-36 
po godzinie 16.00.

334r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE

PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52
1. PEDIATRYCZNY

— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 
(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 

przejmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30
3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH

— mgr biologii ELŻBIETA KEPPER-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18

4. INTERNISTYCZNY
—  lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYI^-BIAŁOWĄS 

przyjmuje we wtorki i czwartki w godz. 16.30—17.30
169,r-93

„PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
I HANDLOWE „COM-D” — Spółka z o.o. w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

wykonuje usługi w zakresie:
0  mechaniki pojazdowej

El naprawy silników gaźnikowych 
Q  naprawy silników diesla

O  naprawy kosiarek spalinowych 
O  naprawy ciągników rolniczych

Zamówienia na w/w usługi i wszelkich informacji udziela Wydział Transportu
1 Sprzętu, ul. Poniatowskiego 14, Pan Jerzy Kaczmarek, telefon 70-30-42 
wew. 119.

402r-93

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-PRODUKCYJNE  
I HANDLOWE „COM -D” — Spółka z o.o. w Jaworze
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na dzierżawę barakowozu na Cmentarzu Komunalnym w Jaworze do potrzeb 
prowadzenia dowolnej działalności gospodarczej. Przedmiotem przetargu jest 
wysokość czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej,
— powierzchnia użytkowa 12,54 m2, cena wywoławcza 15.000,— zł/m2.
Od dzierżawcy wymagane będzie spełnienie dodatkowo następujących wa
runków:
— otwieranie i zamykanie bram wejściowych na Cmentarzu Komunalnym 

we wszystkie dni tygodnia,
— pobieranie opłat za wjazd na teren cmentarza pojazdów z materiałami do 

budowy nagrobków, zgodnie z obowiązującym cennikiem.
Przetarg odbędzie się w dniu 28 września 1993 r. o godz. 10,00 w (świetlicy 
prze d siębiorstwa.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 5.000.000,— zł, 
najpóźniej do godz. 9.00 w dniu przetargu, w kasie przedsiębiorstwa przy 
ul. Poniatowskiego 25.
W przypadku uchylenia się od podpisania umowy w terminie ustalonym przez 
strony w dniu przetargu wadium przepada na rzecz wydzierżawiającego. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania 
przyczyn. 403r-l

GABINET KOSMETYCZNY

JAWOR, ul. Strzegomska 4 (obok sklepu odzieżowego) 
O  piling, masaż, oczyszczanie, henna, leczenie trądziku 
O  bezbolesne przekłuwanie uszu sterylnymi kolczykami 
O  depilacja zbędnego owłosienia ciepłym woskiem

bezpieczne opalanie — SOLARIUM UVA dwustronne 
czynne codziennie od 10.30 do 16.30, soboty 9.00—13.00

OŚRODEK KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO
59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54

o g ła s z a
N A B Ó R  N A  K U R S Y :

PALACZA — SPAWACZA C 02 +  argon — SPAWACZA GAZOWEGO 
Przewidywany termin kursu —  PAŹDZIERNIK

© © ©
Zakładom pracy, placówkom handlowym, małym firmom itp. 

p r o p o n u j e m y :
KURSY BHP — KURSY PEDAGOGICZNE — INNE wg życzenia 

Ceny przystępne — wysoka jakość usług 
— możliwość rozłożenia płatności na raty —

Serdecznie zapraszamy!
386r-93

Z okazji
30 r o c z n i c y  Śl u b u

dla Państwa 
Alicji i Dymitra BŁASZCZAKOW 
dużo zdrowia, doczekania złotych 

godów, pociechy z dzieci życzą:
Mama, rodzina Piątków 

z Dziarzkowa oraz 
rodzina Piątków z Jawora 

397r-93

Dyrekcja i wychowankowie Przed
szkola nr 1 składają

serdeczne podziękowania
właścicielowi firmy „TELSAT” 
p. Piotrowi ANIELEWSKIEMU  
za nieodpłatne założenie anteny 

telewizyjnej.

SYSTEM OGRZEWANIA  
ELEKTRYCZNEGO O W  E L

Sprzedaż — montaż 
CENY PRODUCENTA 

OFICJALNY DYSTRYBUTOR:

ZPHU KOMARKO
UL. REJ 7/3 — tel. 70-34-85 

po godz. 15
377r-93



CZWARTEK —  23 września
p r o g r a m  1

6.00 Kawa-czy herbata
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja9.30 Domowe, przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieci h ^

10.00 „Policjanci z Miami
11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Video fashion _•
H.40 Smoczek czy grzechotka.
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań _  • muz.
I s iS o -S s ” 1-T e le w iz ja  Edukacyjna

16.05 DiaSmMdych widzów -  quiz muz.
16.50 Muzyczna Jedynka
lh20 M iliardIfrozum ie — teleturniej

Hit ^Komiks, dziewiąta sztuka wyzwo
lona” (4) — serial dok.

18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Program o pracach rząd ^  gerial 
20 20 „Policjanci z Miami (1)
2L15 Tylko w Jedynce
22.10 Pocztówki z Moskwy
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości
23.20 Gorąca linia
23.30 Muzyczna Jedynka
23.35 „Commora” -  film dok. prod. belg.
0.35 To lubię
1.35 Zakończenie programu 

 ~pt; O GRAM 2 ■_
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8 10 Program lokalny .
8 40 „Kot w butach” — serial anim.
9.05 Studio Dwójki . . TTC;A
9.15 „Pokolenia” (404) — serial USA 
9 I4 O Świat kobiet — magazyn

10.05 Na życzenie
11.00 Panorama
11.05 Publicystyka kulturalna
12.00 „Nauczyciele świata film
13.00 Panaroma fil
13.05 „Gang Olsena idzie na całość - fum
14.45 Publicystyka kulturalna 
15 30 Powitanie
13.35 „Kot w butach” — serial/anim.
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.35 Multihobby
16.55 Ludzie z pierwszyst stron gazet
17.30 „Pokolenia” (404) — ser. USA
18.00 Panorama
18.00 Ponarama
18.03 Program lokalny .
18.35 Koło fortuny — teleturniej
19.05 Mniejszości narodowe — nim aoK.
20.00 „Viva ił canto” — reportaż
20.45 „Tv Dante” — „Piesn V
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Dekalog , „
22.15 Rewelacja miesiąca: „Aiua
24.00 Panorama
0.05 Rewelacja miesiąca (cd.)
1.20 Zakończenie programu

PIĄTEK — 24 września 
PROGRAM 1

6.00 Kawa czy hebrata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole

10.00 Lelouch... i już
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn notowań .
12 45 Dla najmłodszych: „Ciuchcia
13.30 _15.55 — Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia „
16.05 Dla najmłodszych: „Reksio
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Test —  magazyn konsumenta
17.40 Przestrzenie nauki —  nauka a muz. 
18h0 Randka w ciemno
18.45 Żulu Gula na wakacjach (11)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Lelouch... i już
22.15 Sprawa dla reportera
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Film fabularny

1.10 Scorpions —  koncert
2.00 Zakończenie programu

______________ PROGRAM 2 ________
7.30 Pahorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 Program lokalny
8.40 „Batman” — serial anim.
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Życie w zoo” — serial przyrodn.
9.40 Świat kobiet — magazyn

10.05 Na życzenie
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.10 Seans filmowy

6 —  Gazeta Jaworska

11.40 Róbta co chćeta
12.00 Ewa Bem — recital
13.00 Ponarama
13.05 „Przystanek Alaska” (10) — serial
13.50 Frank Zappa — koncert
14.45 Reportaż ' ' , „
15.00 Być dla Polski, być dla Polakow
15.30 Powitanie
15 35 „Batman” — serial anim,

M O  Ttemiz -  rockendrolowy maisazyn
18.00 Panorama
18.03—21.00 — Programy lokalne
21.00 Ponarama

11:2 Ifctw ile
00 15 ,,Przystanek Alaska (10) _ s® 
23’oi) Teatr sensacji: „Gorący wiati 
0J0 Panorama 
015’ Frank Zappa — koncert
1.10 „Płonące serca” (1) serial franc. 
155 Zakończenie programu

SOBOTA — 25 września
p r o g r a m  1 , „ „

7.00 Rondo — magazyn inf.-gospodarczy
7.20 Rynek-Agro
7.45 Z Polski
8.05 Racje i emocje
8.25 Wszystko o działce
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15

11 00 „Odyseja zwierzęca (26)

Ś  2 S T S & *  -  Pr. O rodzinie

gs l & S S S -  n. — *•
14 00 Walt Disney przedstawia 
1505 Telewizyjny Teatr Rozmaitości
16.45 Jesienne MTV
ł?:So Popołudrńcnwy Uniwersytet Telewizji
18.15 „Dzień za dniem (12) seria 
iĝ OO Małe Wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
1 5  FeZS a l «  Polskiej Twdrozo-

22.05 » ” S n . W y ~  Jeleńskim
22.45 Suplement do filmu o Jeleńskim
23.10 Program rozrywkowy
23..25 Wiadomości
23.30 Sportowa sobota
23.50 „Małe ofiary” (2 — ost.)
1.25 Noce w Las Vegas 

• 2.10 „Tajemnica” — dramat włoski
3.40 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.30 Panorama ,
7.35 „I tylko koni żal...” — pr- dokum. 
8̂ 00 Ulica Sezamkowa
9.00 Tacy sami
9.20 Nauka języka migowego, (1)
9.25 Powitanie
9.30 Wspólnota w kulturze

10.00 „Niedokończony rozdział” - wspomn.
10.10 Benny Hill
10.40 Róbta co chceta
11.00 Leonard Bernstein „
12.00 Akademia filmu polskiego „Bariera
13.30 Nagrody klubu Złotej Karty
14.00 Rody polskie — Dzieduszyccy
14.30 Studio sport
15.20 Halo Dwójka
15.25 Zwierzęta świata
15.55 Losowanie Totolotka
16.00 Panorama
16.05 Program dnia
16.15 „Pełna chata” — serial kom.
16.40 Do trzch razy sztuka
17.05 De Mono w lapidarium (2) — konc.
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.30 „Gra” — teleturniej
19.00 Rawa blues ’93 (1)
20.00 XXXVI Międz. Festiwal Muzyki
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.40 Benny Hill
22.15 „Jak zdobyto dziki zachód” western
23.45 Tv Dante — Pieśń VII
24.00 Panorama
0.05 Rada blues ’93 — koncert
1.55 Zakończenie programu

NIEDZIELA —  26 września 
PROGRAM 1

7.00 Rolnictwo na świecie — Niemcy (1)
7.15 Przystanki codzienności
7.35 Tydzień — magazyn rolniczy
8.30 Notowania
8.55 Program dnia
9.00 „Zamek Eureki” — serial USA
9.25 Zjedz to sam
9.40 Teleranek

10.10 „Przygoda w .zoo” — serial austri

11.00 „Moc lustra” (3) — ser. dokum.
12.00 Telewizyjny koncert życzeń ■ „
12.30 Teatr dla dzieci: „Jak to w szkole
13.10 Z kamerą wsśród zwierząt
13.25 Reportaż
13.50 W starym kinie: komedia angielska
15.15 Sto pytań do...
16.00 Pieprz i wanilia
16.40 Antena
17.00 Teleexpress .
17.30 „Dynastia” (208) — serial USA
18.30 7 dni — świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Wielkie trzęsienie ziemi w Los An

geles” (4 — ost.) — serial USA
21.10 Miss Polonia ’93 — finał konkursu
22.10 Sportowa niedziela
23.00 Miss Polonia ’93 — druga część
24.00 Kino konesera: „Ilarakiri” — film
2.10 Zakończenie programu

__________  PROGRAM 2 ________
7.30 Echa tygodnia (dla niesłyszących)_
8.00 „Tajemniczy opiekun” — ser. anim.
8.25 Film dla niesłysz.: „Wielkie trzęsie

nie ziemi w Los Angeles” (4 ost.)
9.10 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
9.15 Powitanie
9.30 Programy lokalne

10.30 Kant gigant — 'śuker konkurs
11.10 Godzina z Hanną Barberą
12.15 „El Cid” (2) — film prod. USA
12.30 Premiera Piwowskiego
13.45 Spotkanie po latach
14.00 Studio sport: liga polska
14.50 Mistrzostwa Polski w skokach kon.
15.10 Podróże w czasie i przestrzeni
16.00 Panorama
16.15 „Dzieciaki, kłopoty i my” (1) — ser.
16.40 Mistrzostwa w skokach konnych
17.25 Wydarzenie tygodnia
17.55 Mistrzostwa w skokach konnych
18.25 „Gra” — teleturniej
19.00 Rawa blues ’93 (1)
20.00 „A kuku, panie kruku” (1) — serial
20.10 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.30 Bezludna wyspa
22.20 „Szampański Charlie” (3), — serial
23.10 Tv Dante” — „Pieśń VIII”
23.25 Rara blues ’93 (2)
24.00 Panorama
0.05 Rawa blues '93 (3)
1.30 Zakończenie programu

PONIEDZIAŁEK —  27 września 
PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 pomowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 „Dynastia” (208)
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Od niemowlaka do przedszkolaka
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.20 Teleplastikon
12.45 Luz — program nastolatków
13.30—15.55 — Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Luz — magazyn nastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kwant
17.40 Prawo i bezprawie
18.05 „Roseanne” (12) — serial komed.
18.30 Loża — magazyn teatralny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Prosto z Belwederu
20.20 Teatr telewizji na świecie
22.15 Miniatury
22.20 Reportaż
22.45 Pocztówki z Moskwy
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Myzyezna Jedynka
23.30 „Gdziekolwiek jesteś, panie Prezy

dencie” — film fab. polski
0.55 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
1.55 Zakończenie programu

PROGRAM 2
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 Prpgramy lokalne
8.10 „Nowe przygody Calienczki” (16)
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (405)
9.40 „Ona” — magazyn

10.05 Zwiedzisz w jednym dniu
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.10. 7 dni polskiego sportu
12.001 „Współcześni japończycy” (1)
13.00 Panorama
13.05 „Trzecia granica” (2)
14.00 Godzina szczerości (powt.)
15.00 Urodziny Antoniny
15.30 Powitanie

15.35 „Nowe przygody Calineczki” (16)
16.00 Panorama
16.05 Studio sport — magazyn żużlowy
16.15 Dedykacje — „Stańczyk”
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa 39/93
17.30 „Pokolenia” (405)
18.00 Panorama
18.03 Programy lokalne
18.35 Koło fortuny
19.05 „Współcześni Japończycy” (1)
20.00 „Błyskawice” (6) — serial USA
20.20 Niedokończony rozdział
20.30 Auto-magazyn
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Reporterzy dwójki przedstawiają
22.00 „Noc detektywów”
23.30 „K.S.” — film dok.
24.00 Panorama 
0.10 Noc i stres
0.25 „Warszawska Jesień ’93”
0.55 .Błyskawice” (6) (powt.)
1.55 Zakończenie programu

WTOREK —  28 września
PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Życie” (3) — serial japoński
10.30 Reportaż
10.45 Klub Dobrej Książki
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Z wiarą w nowe
11.45 Uszyj to sama
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.lS Magazyn notowań
12.45 Dla dzieci: „Tik-Tak”
13.30—15.55 — Telewizja Edukacyjna
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: „Tik-Tak”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Sensacje X X  wieku
17.40 Kino ma prawie 40 lat
18.05 „Scorch” (2) — serial komediowy
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Sejmograf
20.25 „Senator” (2) — serial prod. USA
22.00 Z życia wzięte
22.30 Program rozrywkowy
22.45 Pocztówki z Moskwy
23.00 Wiadomości
23.45 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 Siady wojny: „Żołnierze bez impe

rium” — film dok.
1.00 Siódemka w Jedynce
1.55 Zakończenie programu

______________ PROGRAM 2______________
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.10 Program lokalny
8.40 „Annette” •— serial animowany
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (406)
9.40 Świat kobiet — magazyn

10.05 Na życzenie
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Animals (powt.)
11.45 Ojczyzna-polszczyzna
12.00 Film dokumentalny
13.00 Panorama
13.05 „Flip i Flap”
13.45 Reportaż
14.00 Linia specjalna (powt.)
14.50 „Teatry nad Olzą” — reportaż
15.10 „Lahaul” — film dok.
15.30 Powitanie
15.35 „Annette” — serial animowany
16.0,0 Panorama
16.05 Studio sport — żeglarstwo
16.15 Sposób na starość
16.35 Z kart krakowskiego archiwum
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.00 Image 
17.12 Znaki czasu
17.35 „Pokolenia” (406)
18.00 Panorama
18.03 Program lokalny
18.35 Koło fortuny
19.05 „Ciche, ukryte, nieznane”
20.00 Dialogi polskie
20.35 Reportaż
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Punkt widzenia
22.00 „Pogrzeb hrabiny” — film obyczaj.
23.20 Camerata 2 — magazyn muzyczny
24.00 Panorama
0.05 „Sex, kłamstwa i kasety video”
1.40 Zakończenie programu

ŚRODA —  29 września 
PROGRAM 1

6.00 Kawa czy herbata?
, 9.00 Wiadomości

9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Na wariackich papierach” (30)



OGŁOSZENIA
I T B I i M l f f l

,,Albowiem dla mnie życiem jest Chrystus, 
a śmierć zyskiem.”

List do Filipian 1,21.
Słowa te wypowiedział człowiek głębo

kiej wiary, apostoł Paweł. Dlaczego śmierć 
miałaby być naszym zyskiem, skoro wraz 
z nią wszystko się kończy? Kto tak my
śli, jest w wielkim błędzie. Wraz ze 
śmiercią wszystko się dopiero zaczyna. 
Apostoł Paweł mógł powiedzieć, że śmierć 
jest dla niego zyskiem, ponieważ wie
dział, że będzie żył z Chystusem w Jego 
Królestwie.

Śmierć jest naszym zyskiem! Jakie jest 
to nasze ziemskie życie? Świat jest pięk
ny, ponieważ jest dziełem Bożych rąk. 
Ale w tym świecie mieszka również zło, 
z którym tak trudno człowiekowi się po
godzić. Spotykamy się z wrogością, nie
nawiścią, bolejemy nad bezprawiem. Czło
wiek cierpi , fizycznie, przechodząc różne 
choroby. Ale' cierpi'również duchowo. Je
go psychika jest poddana wielkiej próbie. 
Są słowa, które sprawiają nam wielki 
ból. Są sprawy, które, nas przytłaczają, 
są ponad nasze siły. To wszystko groma*- 
dzimy i tłumimy w sobie i trudno nam' 
wyzwolić się z tych więzów.

Przytłacza nas teraźniejszość, w jakiej 
żyjemy. Każdy człowiek przeżywa więk
sze lub mniejsze utrapienia. Czasami ból 
jest tak wielki, że rozrywa naszą duszę, 
a my nie wiemy, co z sobą zrobić. Czy 
zatem apostoł Paweł nie powiedział słu
sznie, że Chrystuę jest naszym życiem,
■a— — hm   w i n    —— — —— i

W  p o ! u  
i w  o g r o d z i e
redaguje BOGUMIŁ WASIAK 
AKTUALNOŚCI ROLNICZE

Jako pierwsze na Dolnym Śląsku skup 
buraków cukrowych rozpoczęła 17 wrze
śnia Cukrownia Jawor. Dyrekcja fabryki 
planuje rozpocząć przerób surowca 21 
września. Rolników interesuje głównie 
cenę .za dostarczony surowiec. Otóż, jak 
poinformowała nas inż. Barbara Fajczyk 
— kierowniczka Działu Surowcowego, 
trwają negocjacje ze związkami zawodo
wymi rolników na ten temat. Kolejne 
spotkanie odbędzie się 22 września; cu
krownia liczy, że strony w tym dniu doj
dą do porozumienia. Poziom cen jest w 
tej chwili przedmiotem obliczeń i rozwa
żań stron i nie można go jeszcze podawać 
do publicznej wiadomości.

(Niepokojąco kształtuje się sytuacja na 
odcinku żniwnym. W terenach górzystych 
wiele hektarów , zbóż nie zostało jeszcze 
skoszonych. Zawsze w tych rejonach żni
wa były później, a jednocześnie w bie
żącym roku wybitnie nie sprzyja żniwo- 
waniu pogoda. Częste deszcze powodują, 
że zboże ma 19—23% wilgotności. Takie 
zboże trudno sprzedać; bowiem większość 
punktów skupu przyjmuje zboże do 15% 
wilgotności, trudno jest też przechować 
w gospodarstwie.

TV
(dokończenie ze str. 6)

11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Studio sport
12.00 „W baśniach i na taśmie”
12.40' „Czarne, białe” — film dok.
13.00 Panorama
13.05 „Życie zaczyna się po trzydziestce”
13.55 Bez prądu: Voo-Voo — koncert
15.30 Powitanie
15.35 „Robin Hood” (13)
10.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia
16.15 Na wizji — pr. Jerzego Bralczyka, 
16.20 Zwierzęta wokół nas
16.50 Losowanie Totolotka. »
16.55 Giełda — magazyn
17.30 „Pokolenia” (407)
18.00 Panorama
18.35 Koło fortuny
19.05 Spadkobiercy X X  wieku (3)
20.00 „Życie zaczyna się po trzydziestce”
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.00 „Za mną, gęsi” — film prod. kanad.
22.30 Słowa i twarze
23.10 Szalona podróż dr. Ed Moude
23.45 Konieczność nieustannego wyboru
24.00 Ponarama
0.05 Bez prądu: Voo-Voo — koncert
1.05 „Miguel Servet” (2) — serial
2.05 Zakończenie programu

a śmierć zyskiem? Wraz ze śmiercią koń
czy się wszystko, co zniewala nas w do
czesności. Śmierć jest wyzwoleniem z bó
lu, cierpienia, z problemów tego świata.

Śmierć jest moim zyskiem, bo po niej 
zaczyna się inne życie w Królestwie Chry
stusa, gdzie nie ma łez i bólu, gdzie nie 
ma cierpienia, gdzie dusza nie jest obcią
żona grzechem. Tam wszystko jest inne, 
bo tam jest Chrystus. Śmierć jest zy
skiem. Ale jest zyskiem tylko dla tych, 
dla których życiem tutaj na ziemi, w do
czesności jest Jezus Chrystus. Wiara w 
Niego i zupełne oddanie się Mu prowa
dzi nas przez śmierć do życia wiecznego, 
w którym króluje Chrystus, dobro i pię
kno. Ks. Roman Kluż
PARAFIA SW. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni po
wszednie: msze św. 6.30, 7.00, 8.00.

Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 12—15 i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. w niedziele: 7.00, 9.00 (dla 
młodzieży), 11.00 (szkolna), 12.0 (suma), 
18.00.

W każdą drugą niedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z- udzielaniem sa
kramentu chrztu św.

Msze św. w dni powszednie: 7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwart

ki w godz. 16.00—17.00, w soboty w godz. 
9.00—10.00 i 16.00—17.00.
KOSCIOŁ SW. MAKSYMILIANA

Msze św. tylko w niedziele: 8.00, 10.00. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
KOŚCIÓŁ POKOJU
Nabożeństwa: 26 września oraz 10, 17, 24 
i 31 października o godz. 8.30.

Wielokrotnie w tej rubryce pisałem na 
temat bezpieczeństwa przy stosowaniu 
środków ochrony roślin. Wielokrotnie pod
kreślałem, że szczególnie dzieci są zagro
żone kontaktem z trucizną. Przechowy
wanie pestycydów w opakowaniach in
nych niż oryginalne, jest niedopuszczalne! 
Po sprzęcie zbóż, po zbiorze buraków cu
krowych widać na polach, w rowach, na 
miedzach wiele pustych opakowań po 
środkach ochrony roślin. Rodzice, zajęci 
pracą w-polu, nie zwracają uwagi na to, 
czym ich pociechy się bawią. Apeluję je
szcze raz do rodziców i opiekunów, do 
organizatorów prac opryskowych: zabez
pieczmy opakowania przed dziećmi i in
nymi .niepowołanymi osobami.

Trzeba stwierdzić, że dobrze robią ci 
rolnicy, którzy wykonują pełne uprawki 
przedsiewne pomimo braku pieniędzy na 
paliwo do ciągników.Wykonanie podoryw- 
ki, orki i kilku brońowań niszczy wiele 
chwastów, i przez to łatwiejsza i tańsza 
staje się późniejsza ochrony chemiczna. 
Niestety, regułą staje się na wsi wyko
nywanie minimum uprawek przed sie
wem.

Ministerstwo Rolnictwa wydało komu
nikat dotyczący obrotu środkami ochrony 
roślin. W komunikacie informuje, że 
środki należy kupować u zarejestrowa
nych dystrybutorów i firm uprawnionych 
do handlu pestycydami. Brak jest pod
staw do reklamacji działania środka ku- 
pipnego w handlu obwoźnym, u nielegal
nego dystrybutora, czy wręcz na bazarze 
od przybyszy ze Wschodu.

PROGRAM 2

7.30 Panorama 
7.35 Przeboje Dwójki 
8.10 Program lokalny
8.40 „Robin Hood” (13)
9.05 Studio Dwójki
9.15 „Pokolenia” (407)
9.40 Świat kobiet

10.05 Na życzenie
10.50 „Taki jest świat”
11.15 Reportaż
12.00 Wiadomości 
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn notowań 
12.45 Dla młodych widzów
13.30—15.55 — Telewizja Edukacyjna 
15.55 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Magazyn ekologiczny — Stop 
17.40 Byk czy niedźwiedź
18.05 „Na wariackich papierach” (30)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Studio sport — mecz piłki nożnej 
22.05. Reportaż
23.00 Wiadomości
23.15 Gorąca linia
23.25 Muzyczna Jedynka
23.30 „Zagubiony na Syberii” - film fab.

1.15 „Nocne czuwanie bez butelki”
2.00 Zakończenie programu

w im * ominna
Z UDANINA

Odbył się pogrzeb ś.p. Władysława Pa
lucha ze wsi Różana, zasłużonego działa
cza ludowego.

Pan Władysław wiele lat poświęcił spo
łecznej działalności r w chłopskich spra
wach. Był nie tylko działaczem ruchu lu
dowego, ale równiej Ruchu Oporu w o- 
kresie okupacji na Ziemi Kieleckiej. Za 
działalność odznaczony został m. innymi 
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodze
nia Polski. Na miejscowym cmentarzu że
gnali go koledzy kombatanci. Nad tru
mną powiewał sztandar kombatancki, a 
ksiądz proboszcz Władysław Janicki wy
głosił przemówienie o Jego drodze życia.

— Odszedł od nas prawy człowiek, 
cześć jego pamięci — napisał do nas p. 
Franciszek Śnieg, nasz stały korespondent 
z Udanina

•
— Przychodzą do mnie mieszkańcy Da- 

mianowa i Księżyc i żądają, abym poru
szył temat niepłacenia podatków przez 
niektórych rolników — napisał p. Fran
ciszek Śnieg.

Nazwisk .nie podaje, bo i tak każdy wie,
0 kogo chodzi, zdobyli oni sobie miano 
„świętych krów”. Rolnicy, którzy płacą 
podatki regularnie mają pretensję do w ój
ta p. Stanisława Krzyszczuka, że toleru
je taką sytuację, mają również pretensje 
do sołtysa p. Jana Stradowskiego, że też 
im pobłaża.

Niesolidnych płatników jest dwóch, są 
to ludzie młodzi, za kołnierz nie wyle
wają. Na gorzałkę ich stać, także na izbę 
wytrzeźwień w Legnicy od czasu do cza
su, to niech płacą podatki, tak, jak inni 
uczciwi ludzie.

Przy okazji podziękujcie f>. Stanisławo
wi Krzyszczukowi, naszemu wójtowi za 
to, że podjął decyzję o zainstalowaniu 
lampy jarzeniowej na skrzyżowaniu dróg 
w Księżycach. Skrzyżowanie jest teraz o- 
świetlone i można się po nim w nocy po
ruszać bezpiecznie — napisał do nas p. 
Franciszek.

W Księżycach ludzie 'dobrze wiedzą, kto 
pozrywał plakaty wyborcze kandydatów 
na posłów i senatorów z partii ludowej. 
Miało to miejsce 29 sierpnia o godz. 14
1 23 oraz 2 i 5 września...

•
13 września br. we wsi Jarosław, gmi

na Udanin, odbyły się dwie uroczystości 
gminne: dożynki oraz uroczyste wręczenie 
sztandaru działaczom Związku Komba
tantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych. Uroczystego wrę
czenia dokonał p. Kryspin Szymański, 
prezes Związku, zaś sztandar poświęcił 
ks. proboszcz, który wygłosił również 
przemówienie na temat walki byłych żoł
nierzy.

Na dożynkach przemawiał p. Stanisław 
Krzyszczuk, wójt Udanina, który mówił 
m.in. o obecnej trudnej sytuacji w rol
nictwie i stale rosnących cenach środków 
do produkcji rolnej.

Z DOBROMIERZA______________
11 września w derbach gminych Dobro

mierz pokonał Roztokę 2:0.  12 września 
w Ząbkowicach Śląskich odbyły się igrzy
ska wiejskie woj. wałbrzyskiego. Druży
na siatkarzy z Dobromierza pod wodzą 
Dariusza Gołębiewicza i Krzysztofa Rut
kowskiego zdobyła w nich 3 miejsce.

14 bm. na stadionie sportowym w Roz
toce, z okazji Dnia Piłkarza, drużyna go
spodarzy — KS Roztoka spotkała się z 
odboyami z Wałbrzycha. W drużynie go
ści wystąpiły sanie sławy piłkarskie, z 
Szeją i Ciołkiem na czele. Młoda druży
na z Roztoki dzielnie spisywała się w 
w II połowie, przegrywając zaledwie 3 : 4.

Przy tej okazji kibice mogli strzelać do 
bramki Szei z 11 metrów. Ten błyska
wiczny turniej wygrał będący jeszcze w 
dobrej kondycji szef roztoczan, a zara
zem dyrektor GOKSiR-u w Dobromierzu 
p. Marek Jaworski. Zachęcany do udziału 
w konkursie wójt z Dobromierza nie dał 
się namówić...

•
Z dobrze poinformowanych źródeł uda

ło nam się dowiedzieć, że na dyskotece 
w minioną sobotę w Roztoce zjawił się 
sam sołtys p. Marian Broda. Zachęcany 
przez nas do robienia w swojej wsi po
rządków, próbował zaprowadzić go na 
dyskotece. Nie spodobało się to uczestni
kom, którzy „zrobili porządek” z sołty
sowym „maluchem”, z lekka go dewastu
jąc.

Przy okazji przypominamy p. sołtysowi, 
że ma do uporządkowania brzegi Nysy 
Szalonej na odcinku jego sołectwa. W 
przeciwnym razie, zgodnie z zapowiedzią, 
zmuszeni będziemy donieść na niego sto
sownym służbom.

•
17 bm. w Dobromierzu odbyło się spot

kanie, poświęcone przynależności gminy 
Dobromierz do powiatu jaworskiego. U- 
czestniczyli w nim przedstawiciele woje
wody wałbrzyskiego, oraz Burmistrz Ja>- 
wora p. Bogusław Węgiel.

Dzielnie potykał się na słowa p. Bur
mistrz z przybyłym ze Świdnicy włoda
rzem tego grodu. Jak nas poinformowa
no, nasz Burmistrz okazał się lepszym 
szermierzem na argumenty w tej potycz
ce. Ustalono, że odbędą się jeszcze spot
kania w sołectwach na których temat po
wiatów będzie dyskutowany. Ponadto mie
szkańcy całej gminy będą mieli okazję 
wypowiedzieć się za Jaworem bądź Świd
nicą poprzez złożenie stosownych podpi
sów na listach, które mają trafić do każ
dego gospodarstwa.
Z PASZOWIC

Z okazji gminnych dożynek, w niedzie
lę, 12 września, o godz. 12.00 odbył się 
w Paszowicach wyścig kolarski z udzia
łem 20 kolarzy. Wśród startujących byli 
podopieczni trenera p. Adama Kijaka —  
zawodnicy kolarskiej sekcji LZS „Górzec”, 
oraz kolarze nie zrzeszeni.

Wyścig rozegrano na trasie okrężnej, 
o łącznej długości 30 km. Zawodnicy mie
li do pokonania trzy okrążenia po 10 km. 
Honorowym starterem była p. Ludwika 
Zachert, była mistrzyni Polski w kolar
stwie szosowym kobiet. '

Klasyfikację zawodników przeprowa
dzono w czterech kategoriach wiekowych 
— żak, młodzik, junior młodszy i senior. 
W ogólnej klasyfikacji zwyciężyli kolarze 
z LZS „Górzec” — pierwsze miejsce za
jął Marek Kaczor, drugie Bartek Węglew- 
ski — obaj z Jawora, trzecie Jerzy Pro
kopowicz z Paszowice. Zawodnicy ci za
jęli identyczne miejsca w swojej katego
rii wiekowej — juniorów młodszych.

W kategorii żaków pierwsze miejsce 
zajął Tomasz Michałków z Paszowic, dru
gie Michał Mazurek z Jawora, a trzecie — 
najmłodszy uczestnik wyścigu, Oskar 
Szczepański, także z Jawora. W kategorii 
młodzików zwyciężył Janusz Bielski, dru
gi był Ryszard Gawroński, trzeci Łukasz 
Dudek — wszyscy trzej z Paszowic.

Zawodnicy nie zrzeszeni startowali w 
kategorii seniorów. Najlepszym spośród 
nich okazał się Sylwester Domagalik, dru
gi był Grzegorz Jarząbek i trzeci Mariusz 
Kasprzyk — wszyscy Jaworzanie.

Przy okazji warto odnotować, że 4 wrze
śnia br. w Głogowie, zawodnik LZS „G ó
rzec” Tomasz Michałków odniósł niemały 
sukces, zajmując piąte miejsce w ogólno
polskim kryterium ulicznym, rozegranym 
o puchar prezydenta m. Głogowa.

L.K.

ELEKTROPUNKTURA
WYKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:
— nikotynizm
— otyłość'
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność .
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

Gabinet Fizjoterapii, 
mgr M ARIANNA BIAŁEK  

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52. 
Czynny: poniedziałki, środy piątki 

w godz. 15.00—18.00 
wtorki, czwartki w godz. 8.00—11.00

279r-93

KANCELARIA PRAWA  
GOSPODARCZEGO

— podatki, koszty, cła
— księgi przychodów 

i rozchodów
— księgi handlowe

■ i sporządzanie bilansu 
-— zakładanie spółek

i sporządzanie biznes-planu 
Barbara Piotrkowska 

(radca prawny)
Jawor, ul. Rapackiego 9 

(biurowiec b. 1 POM-u), teł. 70-28-52
355r-93



Piłkarze trzecioligowej „Kuźni” doznali 
18 września hr. na stadionie w Nowej Ru
dzie pierwszej w tym sezonie porażki 0:1.  
Bramkę jaworzanie stracili w 77 minucie 
po błędzie jednego z naszych obrońców.

Nasi piłkarze przez cały mecz mieli ol
brzymią przewagę w polu, i tylko brak 
skuteczności pod bramką rywala spowo
dował, że pechowo stracili 2 punkty. Wie
lu sympatyków jaworskiej jedenastki, 
którzy przybyli do Nowej Rudy, było 
zdania, że nasi zawodnicy zagrali bodaj 
najlepszy mecz ligowy, ale, niestety, ze
szli z boiska pokonani. Taką samą opinię 
wyrażali miejscowi kibice (oprócz kilku
dziesięciu wyrostków). Dodajmy, że moc
ny strzał Jarosława Sitki trafił w po
przeczkę w 30 minucie meczu.

Tak więc, pomimo bardzo dobrej gry, 
tradycji stało się zadość, bowiem w hi
storii spotkań trzecioligowych nasi w No
wej Rudzie jeszcze nie wygrali...

Nasz zespół wystąpił w składzie: (w na
wiasie uzyskane punkty do rankingu 
„GJ” : H. KaspYzak (6), N. Olanin (6), M. 
Nieć (7), I. Skulski (7), H. Łukasik (5), 
A. Ilicz (5), K. Ziemba (6), Sł. Brzyk (5), 
J. Sitko (7), D. Brzyk (7), M. Rajnert (4), 
od 70 min. M. Przerywacz (2).

Kolejny mecz nasi piłkarze rozegrają 
w najbliższą niedzielę o godz. 11.00, i go
ścić będą beniaminka III ligi, Polonię 
Wrocław; nagrodę dla najlepszego piłka
rza „Kuźni” fundują kierowcy Oddziału 
PKS w Jaworze z p. Wiesławem Serafi
nem na czele.

• • •
Dobra gra piłkarzy sprawia, że coraz 

więcej sympatyków przychodzi na jawor
ski stadion dopingować drużynę. Cieszy 
to, że wreszcie coś wokół piłki się dzieje.

Jeszcze bardziej cieszy fakt, że jawo- 
rzan nie brakuje w meczach wyjazdo
wych. Tak było w Nowej Rudzie, gdzie 
zauważyliśmy kilkudziesięciu sympatyków 
jaworskiej jedenastki, a wśród nich ro
dzinę państwa Sarzyńskich: p. Grażynę 
i męża Jana, oraz córkę Monikę. Dodać 
należy, iż państwo Sarzyńscy do tej pory 

•y byli na wszystkich meczach wyjazdowych 
„Kuźni” i, jak mnie zapewnili, z druży
ną związali się na dobre i złe. Oprócz 
nich na trybunach noworudzkiego stadio
nu zasiedli m.in. panowie: Jerzy Juracki 
— szef grupy z FWE, Julian Brzyk, Hen
ryk Karliński, Zdzisław Witek. PKS, jak 
zawsze, reprezentował p. Wiesław Serafin 
z synem i kolegą; Adam Andreasik, Wła
dysław Stańczak, Tadeusz Miazga, Ry
szard Piątek. Nie zabrakło również pp. 
Stanisława Furtaka i Jana Rzeźnikow- 
skiego, z piłkarzami przyjechali panowie: 
Jan Gul, Stanisław Siendzielorz ze swa
tem Franciszkiem Skulskim, Jerzy Dygas, 
Jerzy Olanin, Adam Pater, Antoni Bro
szko, i wielu innych...

KALEJDOSKOP
PIERWSZA PORAŻKA KUŹNI!

• «  •
Juniorzy klasy „M” zwyciężyli 12 wrze

śnia na własnym stadionie Miedź Legni
ca 2:1.  Bramki dla jaworzan zdobyli — 
Mariusz Bajek i Stanisław Chłopek.

Był to bardzo dobry mecz, pomimo te
go, że był rozgrywany w strugach ulew
nego deszczu. Wzorowo sędziował zawody 
p. Julian Pasek, sędzia I-ligowy z OZPN 
Legnica.

Natomiast w meczu rozegranym w so
botę, 18 września, w Zielonej Górze, nasi 
piłkarze ulegli 0 :2  tamtejszemu Zrywo
wi. Kolejny mecz drużyna naszych junio
rów rozegra w niedzielę 26 września br. 
o godz. 15.00 na własnym stadionie, z O- 
brą Kościan.

• • •
Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju w 

Jaworze organizuje 2 października o godz.
10.00 na strzelnicy w Grzegorzowie za
wody strzeleckie kół zakładowych z 
kbks-u i pistoletu „Margolin”. W zawo
dach udział biorą drużyny trzyosobowe 
(płeć dowolna). Koło wystawić może tyl
ko jedną drużynę.

Dla zwycięzców przewidziano puchary 
przechodnie, indywidualne nagrody rze
czowe i dyplomy, zaś dla wszystkich bę
dzie grochówka. Prezes ZM LOK p. Ta
deusz Caban prosi koła o zgłaszanie dru
żyn do zawodów najpóźniej do 27 wrze
śnia

• • •
3 października br. o godz. 11.00 w hali 

sportowej SP nr 2 w Jaworze odbędzie się 
turniej siatkówki męskiej drużyn old
boyów. W zawodach wezmą udział zespoły 
z Dobromierza, Bolkowa, Strzegomia, Mi
licza, Świebodzic i Jawora. Organizatora
mi imprezy są byli siatkarze klubu spor
towego „Transportowiec” oraz dział spor
towy „GJ” .

Natomiast tydzień wcześniej, już 25—26 
września, w salach sportowych jaworskich 
szkół odbędzie się II Turniej Otwarcia 
Sezonu siatkówki kobiecej. Udział w im
prezie zapowiedziały drużyny ze Świdni
cy, Wrocławia, Głogowa, Lubina, Kalisza, 
Nowej SoM i Poznania. Organizatorem 
jest klub sportowy Olimpia Jawor, przy 
pomocy działu sportowego naszej gazety.

Początek zawodów w sobotę, o godz.
10.00, w hali sportowej SP nr 2; mecz fi
nałowy odbędzie się w niedzielę o godz.
13.00 w tej samej sali, tuż po zakończeniu

meczu piłkarskiego Kuźnia — Polonia 
Wrocław. Jak nas poinformował wicepre
zes Olimpii p. Stanisław Dziak, nagrody 
mają być interesujące, a trener I zespołu 
p. Leszek Chrzanowski wystawi mocny 
zespół.

® • •
Siatkarze Zjednoczonych Bolków-Wierz

chosławice rozpoczęli przygotowania do 
nowego sezonu pod okiem trenera p. Ta
deusza Wasyliszyna ze Strzegomia. Ze
spół będzie występował w klasie okręgo
wej, a trzon drużyny stanowić będą tacy 
zawodnicy jak: R. Żołyński (kapitan), St. 
Andrzejewski, St. Wakulik, H. Chycki, 
A. Strach, J. Kobak, M. Kaszuba i D. 
Trzeciak. Życzymy powodzenia.

• • ®
- W piłkarskiej klasie ,,M” seniorów ze
spół Zjednoczonych Bolków-Wierzchosła- 
wice przegrał 1 : 3 we Wrocławiu ze Ślą
skiem II. Honorowego gola zdobył Ma
ziarz.

Natomiast 12 września zespół trenera 
p. Dulika wygrał u siebie z KP Wał
brzych II 2 :0  po bramkach strzelonych 
przez Malinowskiego i Maziarza.

W pierwszym meczu klasy „B” rezerwy 
Zjednoczonych zremisowały na boisku w 
Wierzchosławicach 2: 2 . z Halniakiem Mił
ków.

• • •
W piłkarskiej klasie „A ” (grupa legnic

ka) Zjednoczeni Snowidza wygrali z Ny
są Wiadrów 3 : 0. Bramki dla zwycięzców 
zdobyli: Mariusz Pindel, Remigiusz Brzyk 
i Damian Koch. W meczu juniorów padł 
wynik 5 : 3 dla Zjednoczonych, po bram
kach Maćka Holaka (2), Arkadiusza Da- 
raża, Damiana Kocha i Łukasza Garnbor- 
skiego.

• • •
GKS Myślinów-Męcinka pokonał u sie

bie 3 : 2 Spartę Grębocice w meczu o mi
strzostwo klasy okręgowej (grupa legnic
ka). Bramki dla GKS-u zdobyli: Zbig
niew Suski z rzutu karnego, Krzysztof 
Wodecki i Adam Gabryś. W rozegranym 
19 września meczu klasy A zespół Zjed
noczonych Snowidza zremisował 1 :1  na 
wyjeździe z Victo,rią Rzeszotary. Bramkę 
dla Snowidzy zdobył Maciek Holak.

Natomiast juniorzy ze Snowidzy poko
nali rywala aż 4 : 1 po bramkach Damiana 
Kocha i Łukasza Samborskiego — obaj 
po 2 bramki.

W -meczu 12 września w klasie A Ku
źnia II-Unia Mściwojów zwyciężyła na 
wyjeździe 3 : 0 drużynę Gryfa Krotoszyce 
(bramki: Gawęda, Ciszowski i Karczew
ski).

W meczu 19 września zespół Kuźni II 
Unii Mściwojów rozgromił u siebie Kole
jarza Miłkowice aż 8 :0! Bramki: Ciszow
ski 3, Gawęda 2, Wanielista, Rdsala i Kar
czewski po 1.

Juniorzy wygrali 4:1.  Po 5 kolejkach 
liderem jest zespół Kuźni II-Unii, 10 pkt., 
bramki 20 : 2!

• »  4

Siatkarki Olimpii Jawor wkrótce roz
poczną rozgrywki ligowe. W nowym se
zonie, który rozpocznie się 9 październi
ka br., występować będą trzy drużyny w 
klasie makroregionalnej seniorek, klasie 
międzywojewódzkiej juniorek młodszych 
do 2 klasy szkoły średniej, oraz młodzi- 
czek ze szkół podstawowych.

W kadrze klubowej znajduje się 38 za
wodniczek z poszczególnych drużyn, a 
wśród nich: Dorota Wojtowicz, Małgorza
ta Węglarz, Małgorzata Dziadek, Agnie
szka Źytomirska, Dominika Garcarek, 
Dagmara Hauc, Beata Mazurek, Agniesz
ka Woźniakowska, Anna Popiel, Barbara 
Pancerz, Katarzyna Niemczyk, Elżbieta 
Orłowska, Agnieszka Rajczakowska, Edy
ta Kaczmarek, Agnieszka Wołkowska, 
Małgorzata, Woźniak, Magda Janus, Bar
bara Partyka, Ada Koluszko, Agnieszka 
Dziak, Joanna Kaczor, Barbara Karwac
ka, Marzena Furmanik, Maja Usinowicz, 
Małgorzata Wojdyło, Katarzyna Mrocz
kowska, Agnieszka Kosak, Anna Karliń- 
ska, Marta Skuza i wiele innych dziew
cząt z klas sportowych.

Zapisy
do Szkółki Tenisowej 
TENIS W  JAWORZE!
Przedszkole tenisowe — gry i za
bawy ruchowe, mini-tenis 
(5—9 lat)
Szkółki tenisowe (od 9 lat); gru- 
py sportowe i rekreacyjne 

Zajęcia prowadzi 
dyplomowany trener PZT 

mgr PAWEŁ MIKOŁAJCZAK  
ZAPISY:

korty OSiR „Jawornik” 
czwartki od godz. 17 do 18 
i soboty od godz. 11 do 12

364r-93

Listy, sygnały, 
opinie...

Ze wszystkich stron Polski — a nawet 
Europy — słychać, że spółka „Jawor Ho
me” produkuje atrakcyjne wyposażenie 
wnętrz. Stąd też zamówień na stoły, krze
sła itp. nie brakuje, a jednak coś w tej 
spółce jest nie tak...

Pan prezes nie planuje żadnej plajty, 
płace pracowników biurowych i kadry 
kierowniczej są na średnim poziomie, a 
pracownicy fizyczni czekają na obiecane 
podwyżki. To, co zarabiają, to trochę wię
cej niż zasiłek dla bezrobotnych. Mówią, 
że w naszym kraju jest wiele spółek, ale 
chyba w żadnej pracownicy fizyczni nie 
zarabiają tak mało.

Pana prezesa, z całym dla niego sza
cunkiem, można nazwać kapitalistą, po
nieważ jeździ wspaniałym Mercedesem 
i buduje „odlotową” willę, ale pracowni
cy fizyczni, skrępowani obiecankami, sie
dzą cicho a w środku płoną, bo mogliby 
zarabiać chociaż te dwa miliony, jak przy
stało w dobrej spółce. Myślę jednak, że 
pracownicy nigdy nie odważą się o co
kolwiek upomnieć.

(imię i nazwisko do wiad. red.)
*

Najlepsza i najkrótsza trasa z autostra
dy do Jawóra, rozpoczynająca się zjazdem 
na 112 kilometrze, nie jest odpowiednio 
oznakowana. Mniej wtajemniczonych in
formuję, że nie należy się sugerować kie
runkowskazem z napisem „Jawor”, ale 
zjeżdżać z autostrady dopiero wtedy, gdy 
pojawi się drogowskaz na Strzegom—Ra
wicz. (niedzielny kierowca)

W nawiązaniu do artykułu „Prymityw
ne pytania” z poprzedniego numeru prag
nę zwrócić uwagę na niestosowne na
pisy, jakie wykonali domorośli „artyści” 
przy bramie wejściowej (od banku) do 
Szkoły nr 2. Powiesili na szubienicy „997” , 
nie podoba im się osoba duchowna. Jak 
tak można? co na to wychowawcy mło
dych „artystów” ? Inny dowcipniś na przy
kościelnym murze (ul. św. Marcina) na
pisał „JA CHCĘ DO NIEBA"; ten przy
najmniej coś chce, ale czy musi to ob
wieszczać na murach?

Szczególnie rażą napisjl w Rynku na 
odnowionych podcieniach. Co za bałwan 
to zrobił? O napisach na ścianach odna
wianych budynków nie chcę już wspo
minać, podpowiadam natomiast miejsco
wej władzy: wydzielcie „urzędowy” mur 
dla chcących się wyładować w takiej 
„twórczości” młodzików, niech tam ma
lują, piszą co tylko zechcą. Może wtedy 
zostawią inne miejsca w spokoju. Podob
ne mury widziałem we Wrocławiu, to 
może i u nas zdadzą egzamin.

Halinaw'1*
Odwiedził nas p. Bachurs.ki z ul. Pięk

nej, uskarżając się na fetor unoszący się 
w powietrzu z przepełnionych kontenerów 
na śmiecie. Lokatorzy płacą za wywóz 
nieczystości, a spółdzielnia nie zawsze 
wywiązuje się ze swoich obowiązków. 
„Zapachy” są odurzające, a widok stosów 
odpadków porozrzucanych wokół konte
nerów z pewnością nie jest budujący — 
powiedział, z czym się zgodziliśmy. Za
znaczył przy tym, że regularne sprząta
nie nieczystości to trochę za mało, wypa
da jeszcze wydezynfekować kontenery, 
aby nieprzyjemna woń i muszki przestały 
być zmorą lokatorów.

1 *
Spytałem dyrektora PGR z Udanina p. 

Stanisława Kapińskiego, co sądzi o słyn
nym niegdyś i bardzo dobrym gospodar
stwie. Spojrzał na mnie, i w jego oczach 
zobaczyłem smutek i łzy. Nie może spo
kojnie mówić o losie ludzi, którzy jesz
cze tu pracują, nie widząc możliwości po
prawy swojego losu. Jako chłopski kore
spondent wiele razy pisałem do gazet o 
dobrze funkcjonujących udańińskiich PGR- 
-ach i dużych urodzajach, jakie w nich 
osiągano. Warto było odwiedzić PGR-ow- 
skie pola, aby to zobaczyć.

Odwiedzili Udanin najwyżsi dostojni
cy z Warszawy, łącznie z Edwardem 
Gierkiem, ówczesnym sekretarzem partii. 
Załogę i cały PGR wyróżniano różnymi 
odznaczeniami. Do dziś pozostają w  pa
mięci uroczystości, związane z wręcza
niem Orderu Szandaru Pracy II klasy...

Dziś natomiast PGR-y i cały kraj zosta
ły wystawione na międzynarodową licy
tację. Jest jeszcze wiele osób, które pa
miętają czasy sanacji i gliniane czworaki, 
i nie bardzo chcą się z tym pogodżić.

FRANCISZEK ŚNIEG

Plotki, ploteczki...

Doszły nas słuchy, że Urząd Miejski 
wzbogaci się niedługo o jeszcze jeden wy
dział. Zatrudnieni w nim urzędnicy zaj
mowaliby się sprawami szkół, przedszkoli 
i żłobków, oraz kultury w mieście. Stoso
wne zmiany w regulaminie organizacyj
nym mają zatwierdzić radni na najbliższej 
sesji.

Trwają spekulacje, kto zostanie miano
wany naczelnikiem nowej komórki. Wy
mieniane są nazwiska tak znanych jawor
skich specjalistów, jak: Z.K., M.L. i jesz
cze kilku osób. Nie wiadomo jeszcze, jak 
liczny będzie nowy wydział, ale sądząc po 
wadze spraw, którymi będzie się zajmo
wał, zapewne będzie miał co najmniej 
kilkuosobową obsadę.

*
Kolejna nasza zagadka dotyczy jednego 

z jaworskich radnych. Pytanie brzmi: któ
ry z nich, podsumowując swoją działal
ność w Radzie, postawił sobie „piątkę” .

Czekamy na prawidłowe odpowiedzi.
©

W sesji Rady Miejskiej w dniu 15 
września br. uczestniczyło 22 radnych. O- 
mawiano na niej m.in. podwyżki cen wo
dy i za odprowadzane ścieki, oraz obniż
kę podatku rolnego.

Niewielu mniej radnych było na spot
kaniu zorganizowanym po sesji przez 
przewodniczącego Rady w muzealnej ka
wiarence. Ale też temat spotkania był 
nie mniej ważny — radzono nad zor
ganizowaniem noworocznego balu człon
ków samorządu.

©
Wraz ze spadkiem temperatury powie

trza wzrasta liczba skarg na jakość gazu, 
dostarczanego do mieszkań. Nasi rozmów
cy twierdzą, że jest w tym gazie więcej 
azotu niż metanu, gdyż na kuchenkach 
woda na herbatę gotuje się kilkanaście 
minut, chociaż liczniki poboru gazu „cho
dzą jak helikoptery”. Sądzimy, że na ten 
temat wypowiedzą się nasi gazownicy.

KRO N IKA  <H> <B>
.POLICYJNO-SĄDOWA

23.07 z zaparkowanego na prywatnej po
sesji samochodu Audi został skradziony 
radiomagnetofon samochodowy prod. nie
mieckiej wartości ok. 700 tys. zł. Spraw
cami okazali się mieszkańcy tej samej 
miejscowości, w której dokonano kradzie
ży. Dochodzenie w tej sprawie prowadzi 
KP Bolków.

23.07 nieuczciwy mieszkaniec Jeleniej 
Góry, jako pracownik hurtowni wrocław
skiej, dostarczył towar do sklepów na te
renie Bolkowa, Gryfowa Śląskiego, Lwów
ka, a następnie kwoty wpłacone przez 
odbiorców przywłaszczył sobie. Dochodze
nie w tej sprawie prowadzi KP Bolków.

❖
29.07 nieznani dotychczas -sprawcy wy

bili boczną szybę w samochodzie Skoda, 
zaparkowanym na ul. Reymonta w Bol
kowie.

4.08 Policja ustaliła sprawcę kradzieży 
rur z pcv, dokonanej na szkodę P.Z. Alek
sandra w Bolkowie. Wartość strat ok. 
1.600 tys.

❖
9.08 trzej mieszkańcy Jeleniej Góry u- 

siłowali włamać się do sklepu spożywcze
go w Starych Rochowicach. Ich zamiar 
udaremnili mieszkańcy sąsiednich zabu
dowań. Sprawców zatrzymanej w bezpo
średnim pościgu, w czasie którego Policja 
użyła broni palnej.

9.08 .mieszkaniec Bolkowa dokonał zu
chwałej kradzieży utargu sklepowego, 
przechowywanego w szufladzie lady skle
powej. Sprawcę ustalono na podstawie 
rysopisu podanego przez świadków zda
rzenia. Dochodzenie prowadzi KP Bolków.

❖
31.08 nieznani dotychczas sprawcy do

konali kradzieży z włamaniem do sklepu 
spożywczego „Krasnal” w Bolkowie. Skra
dli artykuły spożywcze o łącznej wartości 
ok. 5 mnl zł.

SPORTOWY


